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J. VANAGAS

Metai be Vaclovo Biržiškos
Kai mes draugą laido jom, 
Taip liūdnai švietė saulutė, 
Jog rodėsi ji vaitoja, 
Lyg sūnų lydint močiutė. 
Paukšteliai giesme lydėjo, 
Gamta visa tad tylėjo 
Ir vėjas ūžti nustojo, 
Ir medžiai jau nešlamėjo, 
Pasaulis rodės raudojo, 
Verkė ir rėkė ir kaukė.

Taip prieš 50 metų posmavo 
Vaclovas Biržiška. Tuos ir ki
tus jo ir ne jo posmus kompo
zitorius Mikas Petrauskas ap
vilko puošniais garsų rūbais, o. 
Lietuvių socialistų sąjunga 
1910m. Tilžėje paleido į svie
tą “Trimito” vardu pavadintu 
leidiniu.

Šitokiais žodžiais anuomet 
V. Biržiška mėgino pavaizduo
ti draugo netekusio skausmą. 
Tokį skausmą išgyveno ir visi 
Vaclovo Biržiškos draugai, kai 
jie sužinojo, kad jis 1956 metų 
sausio 3 dienai vos prasidėjus 
Waterbury, Conn., ligoninėje 
amžinai užmerkė akis. Gedu
las apgaubė ne tik juos, bet ir 
visus dvasia gyvus lietuvius, 
kuriame kampe jie bebūtų.

Jie gedėjo, nes neteko to, ku
rio darbais džiaugiasi ir di-

71-rių metų) kūrė amžinas 
dvasines vertybes ir menkai te
vertino laikines medžiagines. 
Jis ir mirdamas tepaliko kelias 
dešimtis sidabrinių pusdoleri- 
nių, kurias, atrodo, rinko dau
giausia kolekcionieriaus įpra
timu, lentyną knygų ir didelę 
krūvą ■— apie 6,000 mašinėle 
rašytų puslapių rankraščių, 
kuriuose yra sukaupta velio- 
nies ilgų metų kruopštaus dar
bo ir gilios išminties vaisiai.

Džiugu girdėti, kad dalis tų 
rankraščių netrukus bus iš
spausdinta. Kultūros fondas 
yra numatęs išleisti velionies 
didelį veikalą Aleksandry- 
ną, kuris skirtas 371 mūsų ra-' 
šytojų, rašiusių ar tik pradėju
sių rašyti prieš spaudos drau-. 
dimą. Jis turi 1,000 mašinėle 
rašytų puslapių.

Gal atsiras kas išleis ir ma- i 
žesnius veikalus: Tarp knygų 
ir bibliotekų, Praeities pabiros, 
Lietuvių rašytojų kalendorius, 
kuris bus beveik trigubai di- 
dėsnis negu jo pirmoji laida 
(pirmoje laidoje p’a surašyta 
1,149, o naujai paruoštame 
rankrašty yra 3,015 vardų). 
Pagaliau gal kas imsis išleisti

XIII METAI

Profesorius VACLOVAS BIRŽIŠKA

ir didžiausią velionies kūrinį 
vertina jo išvarytą didelį barą j— Lietuviškąją bibliografiją, 
Lietuvos kultūros istorijoje kuri turi mašinėle rašytų 2,047 i 
(Prof. J. Puzinas); nes dau
giau nebėra kito tokio moksli
ninko lituanisto, kuris galėtų 
pasakyti tokį autoritetingą žo
dį apie lietuviškosios knygos 
praeitį (Prof. Z. Ivinskis — po
etas J. Aistis), nes iš mūsų tar
po atsiskyrė pats didžiausias

džiuojasi visa tauta ir aukštai

7’ kių buvo paskutinieji girdėti darbiai velionį dar kasdien
I velionies žodžiai. Bostono teisi-' prisimena. Jis čia buvo kasdie- 
ninkams jis buvo žadėjęs kai-, ninis svečias. Pirma jis čia už- 
bėti apie prof. Mykolą Roeme-^ėjęs ilgai rausdavosi knygose, 
rį, kurio mirties 10 metų su- kol jas po kelis kartus apčiu-

1 ,. . . . , . kakli jie kartu su Kultūros klu- pinėjo ir iščiulpė kas jam bu-Paskutiniuosius kelerius me- . t J................. .....  . .. 1
t . „ , r). v.v, bu rengėsi minėti. Deja, velio-j vo reikalinga. Vėliau užeidavo,tus velionis Vaclovas Biržiškai . ® v , . J ,v , ., . . . Tr • i ms savo pažado nebegaleio is- kaip ps pats sakydavo, pasil-praleido Bostone. Kaip pasak ... 1 & j r j f j 51
.... v. . .. .teseti. sėti,senųjų bostoniečių pasakoji-!

puslapius. Vis tai veikalai, ku- i 
rie ir po ilgų metų bus reika
lingi, nenustos savo vertės.

❖ ❖ ❖

paplepėti, nusiraminti.
Atėjęs mėgdavo visokių pokštų

. . . . _ . . i.. . .. ... .. . . . v • v , • |iškrėsti. Savo parapiečiui J.mkas), be kurio darbų ir polciai ne tik lietuvių tarpe buvo būvy velionis Vaclovas pasiro-: T V1 . . . . ,v. , , . . . . ,v . ... ,T.. ; v. , Januskiui peleninę vandensšimto metu neapsieis nevienas žinomas kompozitorius Mikas, de gruodžio 11 d., būtent, dra-1 . .... ... . ,. v ,T . , / o . , • i i i • . - . . . i pripilti, įėjęs pasislėpti uz auk-Lietuvos kultūros praeities ty- Petrauskas, taip dabar daug ir, mos sambūrio Raudonojo vy- f. . . . x -v . .± ,J , 1 sto stalo ir todėl is kito kam-akto- . .i bario .atėjės pasitikti negalėjai 
tuoj jo pastebėti ir t.t.

mūsų kultūrininkas (Dr. P. Jo-Imus, anuomet So. Bostone pla-1 Paskutiniajame viešame po-i 
nilzocl Jorlm ii* nn Aini nė' tik liotiivin tarnp hnvO hiivv vplinniti Vnnlnxrcic nncirn-i

rinėtojas (M. Gudelis), nes, 
anot šitame krašte gimusio ir 
augusio bostoniškio dr. Lan-

nelietuvių žinojo prof. Vacio- no” vaidinime ir po jo 
vą Biržišką, kuris visiems į riams surengtose kukliose vai 
akis krito savo barzda ir lazda.1 šėse. <

džiaus, mirė vyras, kurio dide- Mašinų vairuotojai jį pagar- *
lių darbų tik aklas gali nema
tyti.

Suminėjau kelių plačiai ži
nomų asmenų žodžius, kurie 
buvo pasakyti ar parašyti Vac
lovo Biržiškos amžiaus 70 me
tų sukakties proga, kurią Bos
tono lietuvių kultūros klubas 
gražiai paminėjo 1954 m. gruo
džio 4 d. šitie žodžiai nusako 
tik dalį Vaclovo Biržiškos dar
bų, bet ir jie parodo, ko mes 
lygiai prieš metus netekome.

* * *

Kartą laikraštininko paklau
stas, kas daryti, kad dažniau 
ir geresnių kūrinių pasirodytų, 
Vaclovas Biržiška atsakė: “Rei
kia daugiau galvoti apie Lie
tuvą ir mažiau apie savo asme
ninius reikalus”. Ir tikrai ve
lionis Vaclovas tuos žodžius 
šventai vykdė. Jis visą savo il
goką gyvenimą (mirė sulaukęs

biai praleisdavo gatvę pereiti, 
tramvajuose dažnas jam vietą 
užleisdavo. Pašto tarnautojas, 
išmokęs iš kasdien su juo rei
kalų turinčių keleiviečių kelis 
lietuviškus žodžius, jį lietuviš
kai pasveikindavo.

Velionis mėgdavo žmones, 
mėgo būti jų pobūviuose. Ne
buvo Bostone nė vieno gėrės- 
nio viešo pobūvio, kurį velio
nis būtų apleidęs. Nekartą jis 
juose ir žodį tarė. Paskutinį 
kartą jis iš tribūnos kalbėjo 
mėnesį prieš mirtį Vilniaus sei
mo 50 metų sukaktį minint. 
Jis tada pasidalino savo seimo 
įspūdžiais. Seimo atstovu jis 
nebuvo, jis, anuomet jaunas 
studentas, Stepono Kairio pa
vestas, prie durų pardavinėjo 
socialdemokratų literatūrą ir 
Seimą sekė svečio teisėmis.

Tą dieną daugeliui bostoniš-

Visuomet ateidavo grįžda-
Bostoniškių tarpe velionies ’ mas po pietų beveik tuo pačiu 

atsiminimas tebėra gyvas. Jie laiku. Todėl dar ir dabar tam 
susitikę tame ar kitame paren-Talkui atėjus ir kam nors duris
gimė dažnai prisimena, kad atidarius, nekontroliuojama 
pernai panašiame pobūvy bu- mintis šauna į galvą: “Biržiš- 
vo ir prof. Vaclovas Biržiška ka ateina”. Deja, kita akim i r- 
ir pradeda prisiminti, ką jis ka... ir atsimeni, kad jis čia 
ten sakė ar darė. daugiau nebeateis...

Giliai jo atmintis yra įsme
gusi jo paskutiniesiems šeimi
ninkams Jašinskams, pas ku
riuos velionis paskutiniuosius 
metus rado jaukų prieglobstį. 
Dažnai pasigenda jo Santvarai, 
kuriuos velionis dažnai lanky
davo ir savo bėdomis pasiskųs- 
davo.

Dr. J. Petronis sielojasi ne
beturėdamas su kuo šachmatus 
lošti. Mat, jis su velioniu kele
rius metus kiekvieną pirma
dienį ilgas valandas praleisda
vo prie šachmatų lentos.

“Keleivio” įstaigos bendra-

Laikykime ilgai savo širdy
se ir galvose šviesų velionies 
Vaclovo Biržiškos atminimą.

(Iš “Keleivio”)

Be Krėvės raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 

I Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakykit 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, 

CHICAGO 8, ILL.



ST. TAMULAITIS

Lietuvaite vokiečių ir angly poezijoje
t

Poetes Aldonos L Nasvytytės gyvenimo ir kūrybos kelias

A. I. Nasvytytė jau kuris lai
kas sėkmingai reiškiasi ne tik 
naujojoje lietuvių literatūroje, 
bet ir vokiečityanglų žodinia
me mene, tuo populiarindama 
lietuvių vardą tarpe svetimųjų.

Paduodami čia tris būdin
gesnius jos eilėraščius lietuvių 
kalba, kartu nurimę supažin-

tūros skyriui]e buvo ‘paskelbta 
kaip parengta spaudai. Poetė 
taip pat spausdina eilėraščius 
vokiečių periodikoje (kurių 
dalis išversti iš rinkinio “Vėjo 
Dainos"’). “Wachter u. Anzei- 
ger” vedamajame puslapyje 
Įsidėjo reprezentacini A. L Na
svytytės straipsnį “Kurzer Ue~ 
berbligk iiber Litauen”. Tarp
tautinės teisės profesoriaus 
Ralph Lemkin (United Nations 
nario) rekomenduota, poetė 
buvo pakviesta Peter Lindt, 
vokiečių radijo valandos (lite
ratūros) vedėjo New Yorke ia- 
dijo interview, taip pat radijo 
bendradarbiavimui su sava po
ezija voknčių kalba ir lyri
niais fragmentais prozoje.

Pirmą kartą pasirodyti ra
diofone su savo kūryba Aldo
nai Nasvytytei teko 1944 me
tais Kaune. Poetė turi paren
gusi spaudai poezijos rinkinį 
“Songs of one sad Love” ang
lų kalba (eilėraščiai iš 1950- 
1'951 metų). Rinkinį išleis vie-

dinti skaitytojus su poetės kū
rybos bei kultūrinės veiklos dykla. Su eilėraščiais iš šiojo 
keliu.

na New Yorko amerikiečių lei-

Aldona Irena Therezija Na 
svytytė (buvusi Kazlauskienė) 
gimė 1920.V1.10 d. Šiauliuose. v. 
T931 metais įstojo į Pagėgių '7/luVime' 
Duonelaičio Gimnaziją Klaipė- i 
< los krašte, kurią lankė super

ka u ragės valdžios

‘rinkinio ir taip pat su naujes
niais angliškais eilėraščiais po- 
<etė Nasvytytė debiutavo Woos- 
terio Ohio amerikiečių suva- 

Eilėraščius ji skaitė 
'lietuvių, vokiečių ir anglų kal
bomis, taip pat deklamavo lo- 

l traukomis. Tauragės valdžios tyrtiškai Horacijaus “ExegiMo- 
g Gimnazijų (baigė 1940 melų nument kui-Į poetei, dtdelet 

birželio mėn. Tais pat metais jau
baigė 3 mėn. vaiku darželio"1936 tek° deklamuoti Pa- 
mokytojų kursus -ir'nuo -1940 £®llJ Duonelaičio ^nnazijoje> 
iki IMI m. mokytojavo Kaune, i Horacijaus mirties 2000 metų 
kartu lankydama Kauno Kon- Pr0Sa- Vienintelė užsieniete -

lietuvaitė amerikiečių poetų 
bu vo (priimta nepaprastai šil-! 
tai. Dr. Arthur Thomas visą i 
poetų pasirodymą banketo me
tu užrekordavo. Poetei irgi te-. 

'H<o reprezentuoti Lietuvą ame- 
1rik iečių {poezijos dienoje Co
lumbus, Ohio sostinėje. Aldona 
Irena Therezija Nasvytytė vra ■ 
amerikiečių poetų draugijos 

,i/T . , . i Clevelande aktyvi narė, taip
. . " pat nauja nare Lietuvių rašy-

. yT . . v. ’ j tojų draugijos; be to, Phi Deltadziai Vokiečių literatūroje ,■
; i bet dėl sunkių sąlygų ir emi- 
C gracijos disertacijos nebaigė. 
'; Kurį taiką studij as tęsė Wes- 
i tern (Reserve -umversitete (Gra

duate School) Clevelande. Tra
giškai mirus ^tėveliui kap. J. 
Nasvyčiui, taikinai persikėlė į, 

, tėvų ūkį Pensilvanijoje padėti 
molinai.

Poetė A. <. Nasvytytė lietuvių 
periodikoje reiškiasi nuo 1935 ^asvytytė 1947 m.

Eilėraščiai spausdinti: Pasisekimu režisavo mergaičių 
baletą, deklamacijas, monta
žus etc.

•Gabiai poetei ir veikliai mū
sų kultūrininkei linkėtina ne- i- .. . . iužsnūsti, o visas savo aunas

servatorijos dainavimo klasę.!
1941 m. rudenį įstojo į Kauno 
universitetą; studijavo litera
tūrą, lankė Dramos Studiją.
Liter, studijas tęsė Austrijoje L 
Vienos ir Graco universitetuo- * 

; se (1913 -1945 m.). 'Po karo, 
; krip diplomantė, Goettingeno 
į universitete Vokietijoje (1'946-

19 7 m.) rengė disertaciją lit' 
i i ra'ūros doktoratui

liaudį daina ir

Gamma diplomuotų moterų 
Seserijos narė (1954 chapter 
officer — historian); Folklore 
Society narė; Čiurlionio an
samblio, Caffarelli Opera Co. 
ir Karamu teatro musical show 
dalyvė. 1

Vokietijoje Bodenverderioj
I inteligentų stovykloje (Hotel 
• zur Traube prie Hanoverio) 

su gražiu

ALDONA IRENA NASVYTYTĖ
ATLEISK

Atleisk man už žodžius,
Kurių tau nekalbėjau: 
tPik naktimis žvaigždėms, 
Tik girių vėjams,

Tik žydintiems jurginams
Vasarų praėjusių-------
Tik mirštantiems klevams 
Rudens alėjų-------------------

Atleisk man už žodžius, 
Kurių tau nekalbėjau .. .

z

ŽINGSNIAI PAMARY
Žuvėdros klykauja ant marių,
O kranto smėly — gintarai.
Ir bangos rūsčios, bangos baras 
A udringais vakarais.

Nuo lūpų tavo vardų vėjas 
Per kopas lėkdamas pames 
Ir, mėlynus dažus paliejęs, 
Panirs į skambančias gelmes.

Žuvėdros klykauja ant marių, 
Paklydę žingsniai smėlyje — — 
O bangos ■rūsčios, bangos bara 
Žuvėdras ir mane.

MIGLOJ
Tu pakelsi ranką, kad nubrauktum miglą, — 
Miglą nuo akių.
Tokį blyškų kaltą, tokį liūdną
Veidą vėl regiu. —
Tu pakelsi ranką, kad nubrauktum miglą, — 
Miglą nuo akių.

Tokį sunki!, liūdną, tokį graudų
Balsą vėl girdžiu .. .
Ar migloj kas rauda,
Ar tai tu klajoji šiuo keliu?. .
Tu pakelsi ranką, kad nubrauktum miglą, — 
Miglą nuo akių.

Niekas neatėjo, niekas neklajojo
Šiuo miglų keliu: —
Tik širdis viena taip, tik širdis mažoji, 
Klausdama kur tu? ..
Tu pakelsi ranką, kad nubrauktum mįglą, — 
Miglą nuo akių ,..

VAISTŲ PAKIBTAI Į LIETUVĄ!
NAUJIENŲ SKAITYTOJAI

Remkime Modernišką Lietuvišką Vaistinę

IDEAL PHARMACY
29 Kelly Square, Worcester, Mass.

Per mūsų vaistinę galima siųsti vaistus su apmokėtu muitu į Lietuvą 
S. S. R. kraštus. Mes užlaikome visus vaistus, kurie yra 

reikalingi Lietuvoje, kaip Rimifon, streptomycin, vali- 
dolo ir nuo reumatizmo antpuolių, vaistų dėl širdies 
ir aukšto kraujo spaudimo. Per mūsų vaistinę vaistai 
pasiekia Lietuvą i 10 dienų, o Į Sibirą ima 22 dienas 
oro paštu. Visi siuntėjai per mumis gauna garantiją iš 
rustj valdžios. Rašykite mums dėl informacijos.

ir į visu- U.

metų.
Aiduose, Akademike, Naujojo
je Vaidilutėje, Ateity, Jaunojoj. 
Lietuvoj, žibinte, Pavasary, 
Mokslo Dienose, Motery, Atei
ties Spinduliuose, Ateities 
Spindulių Almanache, 
nelėse, 'Moksleivy, žvaigždutė
je; laikraščiuose; XX Amžiuje, 
C kini riko Patarėjuje, Į Ateitį, Į 
Laisvę, Žiburiuose, Drauge,

Lieps-' j^as *r ^°^au sėkmingai skir
ti poezijai, menui ir‘kultūrinei 
veiklai.

Kai kurie mūsų rašytojai ir 
poetai, ^gyvenimą keturiais vė- 

Poezijos knyga “Vėjo Dai- įais. »aisir
110 s”, kuricį 1 Qrvl m iQ'lm’rln 
“Terra’ 

: metais,

1954 m. išleido
— jau Lietuvoje, 1940 ? - naujienos.’Chicago 8. 
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VYTAUTAS SKRINSKA, Reg. Pharmacist
Ideal Pharmacy vaistinės savininkas ir Notary Public.

Šautiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
EKSPRESU — SIUNTINIAI APDRAUSTI 

Maisto produktai. Nauji ir vartoti daiktai.
Medžiagos - audeklai, avalynė ir vaistai. Pigios kainos.

Muitai apmokami čia. Veikia jau 10 metų.

SYLVAN TRADING CO.
200 SECOND AVE., NEW YORK 3, N. Y.

(Tarp 12 ir 13 Streets) Telefonas: GRamercy 7-5681
Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak. šešt. nuo 9 iki 4 vai. 

We ship on the License of Globe Travel Service.

ii

)

?

AMERIKOS ŽMONĖS PAGARSĖJĘ i 
PRASTAIS DANTIMIS, ■ <

f 

pasakė Benjaminas Franklinas dar prieš 170 metų. Y7ra 
kas nors blogai, jei 95% vaikų jau turi išpuvusius-dantis. 
Apie dantų ligas ir kaip nuo jų apsisaugoti vaizdžiai ir 
išsamiai rašo Dr. Antanas Gustainis savo naujoj knygoj.

DANTYS, ją priežiūra, .sveikata ir grožis ’
Geras popierius, kieti viršeliai. Knyga kainoja $4.00.

Siųskite čekį ar Money Orderį: 
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

n i. *'«!■«! a.



Mokslininkai ir 
visuomenė

New Yorke posėdžiavo Ame
rikos Mokslo Draugija (Asso
ciation for the Advancement of 
Science), turinti du milijonu 
narių, išbarstytų visokiose 
mokslininkų ir profesionalų 
draugijose. Vienu įdomiausių 
ir svarbiausių dienotvarkės 
dalykų buvo tam tikros komi
sijos raportas apie mokslo įta
kų visuomenei. Žemiau atpasa
kojama kai kurios to raporto 
mintys?

Mokslas yra mūsų kultūros 
šaka. Visuomenė jį puoselėja, 
vis reikalaudama naujų išra
dimų. Mokslas, savo pusėje, 
smarkiai auga: 1930 metais jis 
suvartojo 163 mil. dolerių, o 
1953 m. — 5 bilijonus. Per 23 
metus mokslininkų skaičius 
paaugo nuo 46,000 iki 250,000 
(Sovietų Sąjungoje įregistruo
ta 223,893 mokslininkai, kurių 
61,107 inžinieriai, 25,326 gydy
tojai, 20,077 matematikai; rusų 
—144,285, žydų 14,650, ukrai
niečių 21,762).

Tarp visuomenės ir moksli
ninkų nuotaikų bręsta krizė. 
Daugelis gyvenimo dalykų 
ekonomijoj, politikoj ir visuo
menėje vis labiau turi grįstis 
mokslo principais, tačiau ben- 

\ drųjų visuomenės reikalų tvar
kymo tie principai dar nepa
siekia. Mokslas jau gali visuo
menei siūlyti geresnes, sveikes
nes ir tobulesnes gyvenimo są
lygas, bet visuomenė dar ne
duoda galios mokslui jas įkū
nyti. Visuomenės susidomėji
mas mokslu ir mokslininkais 
Amerikoje labai atsilikęs. Dar 
nėra daroma pastangų atrinkti 
mokslui tinkamą jaunimą ir 
duoti jam finansinę paramą 
mokslus išeiti, šitą pagrindine 
Amerikos silpnybę pastebėjo 
100 metų atgal prancūzas De 
Tocqville savo garsioje knygo
je apie Amerikos demokratiją. 
Sakė: “Amerikoj veik niekam 
nerūpi aukšto mokslo teorijos 
ar galvojimai”. Visi susirūpinę 
tik praktiniu gyvenimu.

Tokiu būdu mokslo pažangą 
remia ne plati visuomenė, bet 
siauri rateliai: pramonės vedė
jai, karo vadovybė, gydytojų 
draugijos. Dėl to ir dėmesys 
ne vienodas: daugiausia rūpi
namasi fizika, kiek mažiau 
biologija (žmogaus kūno veik
la), o užvis mažiausiai socia
liais (visuomenės gyvenimo) 
mokslais. Tiesa, demokratija 
savo gyvenimą pirmyn stumia | 
luomų, grupių ar ratelių-drau- 
gijų susidomėjimu bei para
ma. Todėl gal ir prieš Ameri
kos mokslininkus jau stoja už
davinys organizuotai pasirū-' 
pinti savo reikalais. Darbas iri 
biznis jau seniai organizuotai j 
savo balsą kelia. Gali būti, iš- 
mušo valanda ir mokslinin
kams “nestovėti kurtiems ir 
nebyliams” visuomenėje. V.1

JAV LB Kultūros Fondas 
randa, kad nuo 1948 m. Lietu
vių Bibliografijos Tarnybos su
daromas “Knygų Lentynos” 
biuletenis yra reikalingas švie
suomenei visose laisvojo pa
saulio šalyse, tiek lietuviams, 

' tiek kitataučių mokslo įstai
goms, o taip pat ir ateity bus 
nieku kitu nepakeičiamas va
dovas po šių laikų laisvųjų lie
tuvių spaudą. Todėl Kultūros 
Fondo Valdyba susitarė su biu
letenio redaktorium bibliogra- 
fu Aleksandru Ružaniec - Ru- 
žancovu ir numato 1957 metais 
išleisti šešis numerius, kuriuo
se bus paskelbta 1956 ir 1957 
metų lietuvių bibliografija. 
Bus aprašyta visos pasirodan
čios lietuvių knygos ir sužymė
ti svarbesnieji periodikoje pa
sitaiką straipsniai. Numatoma, 
kad šių dviejų metų bėgyje lie
tuvių bibliografija apims apie 
300 knygų ir apie 2,000 straips
nių, kurie bus spausdinti apie 
šimte periodinių leidinių.

ES5

Vieni gyvena gražiai, kiti 
dorai, bet ar galima gyventi 
gražiai ir dorai?

Kirvukas
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“KNYGŲ LENTYNĄ”
TOLIAU LEIDŽIA 

KULTŪROS FONDAS

“Knygų Lentynos” prenume
rata 1956-57 metams JAV 
Kanadoje — 2 dol., visur ki
tur — 1 dol. Pinigus siųsti če
kiais ar money orderiais šiuo 
adresu: Lithuanian Bibliogra-i 
phical Service, 602 Harvey 
Street, Danville, Illinois, USA.

Kultūros Fondui rūpi, kad i 
mūsų bibliografija būtų pilna, ! 
todėl visi leidėjai kviečiami 
paremti šį darbą ir siuntinėti 
po 1 egz. savo leidinių aukš
čiau nurodytu adresu. “Knygų į 
Lentynoje” paskelbus, tie lei-! 
diniai bus perduodami Pašau-1

I lio Lietuvių Archyvui Chicago- 
i? je.

Dar galima gauti ir senesnių 
metų “Knygų Lentynos” komp
lektų. Jų kaina su persiunti
mu: 1951 (2sąs.) — 50 centų 
(ne JAV ir ne Kanadoje — 25 
et.), 1952-55 m. (po 6 Nr.) — 
po 1.50 dol. (ne JAV ir ne Ka
nadoje — 1 dol.) už metus.

Kultūros Fondas kviečia ypač 
spaudos darbininkus ir kultū
rininkus “Knygų Lentyną” pre
numeruoti.

JAV LB Kultūros FondasPASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
. X APIE jūsų 

INSULIACIJOS
MS Oy PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
J|py| ILįf Z3 įrengti savo namą 
ST Jut/ _■****- žiemai.

\ Mes turime išdirbtą
V-®!8’ rePutacite pilno pasi- 

' Vwfl I rinkimo A-l rūšies
.. stake lentų ir namams

4SF* žSBP materiolų.CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI
d

10 Atsakymų Kodėl Apsimoka Taupyti
Standard Federal Taupymo Bendrovėje

2.
3.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
O

F'

WK'.'VOF CHICAGO 
4192 ARCHER AVE.; CHICAGO 32 

(Archer Ave. at Sacramento 
I-PHONE, Virginia 7-1141

$58,000,000.00
$ 5,000,000.00

5.
6.

3.
9.

10.

Stipriausia Taupymo Bendrove Chicago j e. 
Turtas ................................................................
Atsargos Fondas virš ....................................
Standard Namas ir visi įrengimai vertes virš $1,000,000.00, 
bet knygose rodoma už $1.00.
Pakėlėme dividendą *4% visoms taupymo sąskaitoms.
Visados išmokėjome Taupytojams pagal pareikalavimą 
depresijos ir karo laikais.
Visi Taupytojų pinigai investuoti į United States Government 
garantuotus morgičius ir bonus.
Teisingas patarnavimas visuose skyriuose.
Visi Direktoriai lietuviai.
Narys Federal Savings & Loan Insurance Corporation ir 
Federal Home Loan Bank Sistemos.

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.



MANFRED KYBER

Luknė
žinau, kur mane traukia.

— Ooo, — nustebo ištužulis, 
— tad atsisėdusi ant mano ke
lių papasakok.

— Ant tavo kelių sėstis aš 
negaliu, dėde ištužuli, — sako 
Luknė, — tu neturi jokių ke
lių, tavo pilvas per didelis iš
augęs.

— Taip, tai yra tiesa, —sako 
senis, žiūrėdamas j ištižusį pil
vų, — aš per mažai judu. Bet 
jei judėčiau, straigės nesiveis- 
tų ant mano pečių ir netekčiau 
didelio patogumo. Tu galėtum 
man nugarą pakasyti, būtų la
bai malonu, ir straigės geriau 
augtų.

Undinė pakratė galvą, tai 
daryti ji neturėjo nė mažiausio 
noro; dėdė toks biaurus, glitus 
buvo.

— Ne, dėde ištužuli, — sako 
ji,— tam aš neturiu laiko, gali 
tetos rupūžės paprašyti. Aš tu
riu iškeliauti širdies ieškoti.

— Mielas kūdiki, — sako dė- 
i dė, — geriau pasilikusi čia val- 
j gyk straigės. Aš tau išrinksiu 
pačią riebiausią, kuri ant ma
no kairiojo šono auga.

— Ne, ačiū tau labai, — sako 
undinė, — pats jas valgyk, ge
ro apetito! Geriau patark, kaip 
man mylinčią širdį surasti?

— Taigi, vaikeli, — nusišyp
sojo dėdė, — aš galvoju, jei 
kas ko nors ieško, turi judėti. 
Tau tenka keliauti, bet aš tave 
įspėju, mylinčios širdies tu ne
rasi.

— Bet aš vistiek keliausiu, — 
nenusileido undinė, — kur gi 
man rasti širdį, kurios aš taip 
ilgiuosi?

j — Vaikeli, pirmiausia tu turi 
jš šito dumblo išbristi. Kur tau 
toliau keliauti, aš ir pats nesu
galvoju. Aš niekad nebuvau 

į dumblyną apleidęs.
' — žvaigždės mane šaukia,

Gyveno kartą labai graži un
dinė vardu Luknė. Jos namai 
buvo vandens kūdroje, kuri 
buvo labai dumblėta. Joje Lu
knė gyveno labai vieniša. Tie
sa, kūdroje buvo dar keli gy
ventojai, bet jie murgdėsi 
dumble ir Luknei buvo menki 
draugai. Skaidriame vandeny
je gyveno keli padorūs sutvėri
mai. Vienas jų buvo varlėnas, 
turįs gražų balsą ir nepapras
tai mandagus jaunuolis. Gyve
no ten stora, jau nusenusi teta 
rupūžė. Senė stebėjo Luknę ir 
nuolatos jai unkštė, kad jau 
laikas išsirinkt bent kokį šliau- 
žiką ir su juo išplaukti į pla
čią jūrą, kaip kad jos seserys 
buvo padariusios. Bet undinė 
bijojo nežinomo pasaulio. Ji 
kažko troško, ko pati negalėjo 
suvokti. Blogiausiai, kad jos 
troškimo nesuprato varlėnas i 
nė teta rupūžė. Net ir vandens i 
lelija, didžiausia kūdros svajo
toja, leidusi gyvenimą bežiūrė
dama į spindinčias žvaigždes, 
negalėjo jai padėti.

Vieną naktį, kai Luknė ilsė
josi prie vandens lelijos prisi
glaudusi, atsitiko kažkas nepa
prasto: kūdros vandeny žvaig
ždės ėmė nepaprastai spindėti, 
nors žvaigždės, tiesa, spindi 
kiekviename dumble. Luknės 
akys buvo stiprios, ji matė 
žvaigždes. Staiga jai paaiškėjo, 
ko ji iš tikrųjų ilgėjosi. Ji troš
ko turėti sielą, kurią žmonių 
pasaulyje širdimi vadinama, j 
Ji juto, kad toji širdis turėtų J 
skleisti malonią šilumą. Ji sa
ve įtikinėjo, kad širdį rasti be 
abejo nėra taip lengva, bet ji 
turi ryžtis jos ieškoti.

Kad tik galėtų surasti tąke-į VT ““T'“’
lią, kuris veda į širdžių pašau-[as ^as se Slu’ al Pasa lu 
lį! Ji buvo labai jauna nepa-1 
tyrusi undinė, ir širdies ieško
jimas buvo labai svetimas vei
ksmas. Varlėnas rodė jai visą 
savo mandagumą, teta rupūžė'

KENČIANTIEJI NUO 
A R T R I T O I

suteikia palengvinimą 
tą pačią dieną!

100 Tablets

'100 TABLET*

MIN©

KENČIANTIEJI NUO
SINUS IT O !
Pabandykite naujas

gaunami
UNION DRUG STORE 

35th St. ir Halsted St.

SIUNČIAME SIUNTINIUS JŪSŲ 
GIMINĖMS Į LIETUVA 

Priimame:
VARTOTUS IR NAUJUS DRABUŽIUS, VAISTUS, MAISTĄ; 

AUDINIUS IR ODAS BATAMS. 7
Didelis pasirinkimas medžiagų, batų, skepetaičių, odų mūsų krautuvėse

AMERPOL ENTERPRISES -
(CENTRAS)

11601 JOS. CAMPAU AVE., DETROIT 12, MICH.
6618 MICHIGAN AVE. (skyrius) TEL. TO. 8-0298

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLŲ!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 

parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 
neturėsite jokių nemalonumų.

“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc. •,
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas: CEntral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO.
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO. *

Q

® Padėkime artimiesiems Lietuvoje ir Sibire
Pasinaudokite mūsų lietuvišku, sąžiningu ir pigiu 

patarnavimu, užsakydami maistą, vaistus, avalynę ir angliškas medžia
gas, ir pasiųsdami savo supakuotus siuntinius iki 19 svarų neto. Išsi
rinkę patinkamus siuntinius kartu su adresais ir money orderiais pa
siųskite mums, ir Jūsiškiai su dėkingumu minės Jus. (Į Azijos Sibirą 
$1.40 daugiau). Garantuojame 100%.

No. 8 $13.34
20 sv. cukraus

£

t

i si undinė į vandens paviršių 
iškilo.

— Šiandien tu, vaikeli, nei 
[sielos, nei širdies nerasi, — 
(šuktelėjo įkandin senis. Tačiau 

ruoiars"iiirnfeirikkt i 

Gal jai ištužulis gali padėti, 
kurs kūdros dugne gyveno. Vi" 
si jo išmintimi didžiavosi! . ,

Luknė nusileido j dumblą, I“er?a!tė.
kur ištužulis lelijų šaknis grau
žė. Luknė nusijuokė, — taip 
jis juokingas buvo.
gniužulas su varlės šlaunimis!
ir šliaužiko kojomis. Visas jo I . , . , . . . V1
kūnas storu dumblu dengtas, | kūrenu, kuris jų ieškoti pa-

- • i kusi krantą, lipo olomis ir pie
vomis kur žvaigždės ją vedė...

Kaip nuostabu: juo toliau 
juo toliau 

" -buvo žvaigždės. Ji dabar su- 
_ ~ | prato, kad kelias į žvaigždes 
Tikras i Yra i°iimas ir vargingas. Sute- 

Įmo, apsiniaukė ir žvaigždės 
(danguje išnyko. Tai įvyksta su

No. 9 $23.00
20 svarų K. Taukų
No. 22 
2 
1 
2 
4 
2 
4 
1 
1 
1

$29.61 
sv. gr. pupelių kavos 
sv. 2 ozs. šokolado 
sv. sviesto 
sv: 7 ozs. ryžių 
sv. 3 ozs. bec. lašinių 
sv. 7 ozs. K, Taukų 
sv. 2 ozs. muilo 
sv. arbatos 
sv. 2 ozs. Sk. muilo

No. 36
2 sv. kumpio 

2sv. Salami dešros 
sv. bec. lašinių 
sv. 3 ozs. K. Taukų 
sv. pupelių kavos 
sv. sviesto 
sv. cukraus 
sv. pieno miltelių 
sv. šokolado

14 ozs. kokavos
15 ozs. razinkų 
200 cigarečių

Chesterfield

$31.95

2
2
1
2 
1

1

nenuostabu, kad ant jo straigės 
gyveno. Tuo ištužulis buvo pa
tenkintas, nes praalkęs galėjo 
lengvai jomis i

sišauna.
Tamsa apgaubė žemę ir žvai

gždės debesyse išnyko. Luknė
lengvai jomis pasimaitinti. nusigąn<Jo: v Jei danguje nė- 
Gniužulo priekyje spindėjo dvi i spindi zvaigždųs, u
mažos akutės ir matėsi labai 
didelė burna. Vienu burnos šo
nu jis galėjo kalbėti, antruoju 
ramiausiai valgyti.

— Dėde, ištužuli, — sako un
dinė, — aš norėčiau tavo pata
rimo.

— Aš jau žinau, — atkirto 
ištužulis, — tu vėl slegiama ne
žinomo ilgesio. Bet aš nujau
čiu, kur tave traukia, — tu nu
sižiūrėjai į mane! — Jis taip 
nusijuokė, kad ant jo nugaros 
visos krauklės sužvangėjo.

— Ne, — atsakė undinė, — 
prie tavęs manęs netraukia.

, jos matyti 
žemėn nukritusios slapukus 
žaidžia. Aš skverbsiuos per 
tamsą iki pamatysiu švieselę, 
tai, be abejo, bus pasislėpęs 
žvaigždukas. žemėje žvaigždū- 
kui yra sunku pasislėpti.

Undinė, deja, nežinojo, kad 
ne visuomet žvaigždės iš dan
gaus krinta. Ji taip pat nežino
jo, kad žvaigždėms žemėje jo
kio reikalo nėra slėptis. Kai ji 
iš dangaus nusileidžia, jos nie
kas ir šiaip nemato, žmonės 
praeina pro šalį, nors dažnai 
ryškiai spindinti šviesa sklinda 
gatvės viduryje, žmonių gal-

Tave aš visuomet galiu rasti įvose kasdieniniai rūpesčiai jų 
čia, giliame dumblyne. Bet aš (Tęsinys 5 psl.)

No. 38 $18.17
20 sv. ryžių

No. 40 $26.00
15 sv. bec. lašinių
5 sv. Salami dešros

No. 30 $14,66
20 sv. 1 rūš. K. miltų

No; 31 $18.11
5 sv. 1 rūš. K. miltų
5 sv. cukraus
5 sv. ryžių
4 sv. 7 ozs. K. Taukų

DIRBAME KASDIEN NUO 9—6 VAL.

PATRIA GIFT PARCEL COMPANY
3741 WEST 26th STREET, CHICAGO 23, ILL. Tel.: CR 7-2126

Bailie Express Co.
200 WEST 72nd STREET, NEW YORK 23, N. Y. TRafal^ar 7-6611. 

Garantuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo.
Kalbame lietuviškai.

Siunčia dovanų siuntinius į LIETUVĄ ir visą
Sovietų Sąjungą iš anksto apmokėtu muitu.

Paštu gautų siuntinių sąskaitas išsiunčiame

24 valandų laikotarpy 
Mes ne tik prižadam

Bet darom »
Kiekvienam siuntiniui duodamas individualus pataikavimas. 

Pakuojame savo patalpose.
Pristatymas apytikriai 2 mėnesiai, oro paštu apytikriai 2 savaites. 

Globe Travel Service License;
Siuntinius Išsiunčiame Kiekvieną Dieną.

PRAŠOME ĮSITIKINTI.
Reikalaukite raštu paruoštų siuntinių katalogus ir informacijas.
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(Tęsinys iš 4-to pusi.)

širdis pilkais šydais dengia, 
kurie jau ne vieną žvaigžduką 
užgesino. Luknė turėjo geres
nių galimybių žvaigžduką ras
ti, ji nebuvo žmogus ir ji neži
nojo, kad žvaigždės per prie
vartą nekrenta, jos pačios lais
vu noru nusileidžia.

Didžiosios tamsos apsupta 
undinė keliavo tolyn ir tolyn. 
Kojos labai išvargo, žaizdos 
prasivėrė, kaip kad esti visų 
tų, kurie žvaigždžių ieško.

Aukšto kalno viršūnėje blyk
stelėjo švieselė. Prisiartinusi 
Luknė įsitikino, kad toji šviesa 
iš puikios pilies veržėsi. Dide
lė pilis su begalės langų, iš ku
rių veržėsi krikštolinė, auksinė 
šviesa.

— Čia matyti žvaigždžių su
buvimas, — pagalvojusi Luknė 
nusiskubino į pilį.

Ten gyveno karalius su ka
raliene, daug tarnu ir tarnai- 
čių. Kaip pasakose karaliaus 
tarnai grafais buvo, o karalie
nės -— rūmų damomis.

— Daugiau čia margumo, 
kaip grožio, — mąstė undinė, 
— čia nėra jokio žvaigždžių su
buvimo. Bet širdį gal čia galė
siu rasti, čia tiek daug moky
tų žmonių. Palauksiu, kai dau
giau susirinks, jų aš širdies pa
prašysiu!

Undinė atsisėdo ant kąra
liaus lovos, taip kelyje buvo iš
vargusi. Tarnai, pamatę undi
nę ant karaliaus lovos, labai 
nustebo, bet nieko nesakė, nes 
jie teturėjo teisės kalbėti, kai 
kas nors klausia. Karalienė, 
Luknę pamačiusi, kvietė dvaro 
dama būti, nes ji buvo praktiš
ka moteris; Luknė buvo nepa
prastai graži mergaitė.

— Ar už tai gausiu aš širdį? 
— paklausė mergaitė.

— Tai visai nesvarbu! — at
kirto užgauta karalienė, nes at
vykėlė aštriai palietė opiausį 
troškimą.

— Tai geriau nebūsiu rūmų 
dama, — sako ji, — aš ieškau 
širdies!

— Pfu, kaip biauru! — su
šuko karalienė, — Undinė, sa
vo drėgnu apdaru išdrįso ant 
karališkos lovos sėstis!

— Biaurybė! — šaukė visi 
tarnai ir tarnaitės.

Nusiminusi undinė apleido 
karaliaus rūmus: ji įsitikino, 
kad prabangos rūmuose šir
dies nėra.

Taip undinė ilgai keliavo iki 
dideliame name vėl pamatė 
šviesą. Iš storo mūro sienų į 
gatvę veržėsi geltona šviesa. 
Visai neatrodė, kad ten žvaig
ždžių subuvimas gali būti. Ja
me gyveno turtuolis.

— Aš norėčiau širdį rasti,— 
sako jam undinė.

ma, — ir prieš jos nosį užtren
kė dūris.

Ir vėl tolyn. Vėl pamatė na
mą, kuriame šviesa degė. Na
melis buvo mažas ir švieselė 
dar mažesnė. Neįtikėtina, kad 
čia gali būti iš dangaus nukri
tęs žvaigždukas. Undinė buvo 
labai išvargusi, išsisėmusi ir 
dėl to labai nenoriai pasibeldė 
į duris.

Namelyje ji pamatė tik kny
gas, begales įvairiausių knygų: 
vienos storos, kitos plonos. Už 
tų knygų prie aprūkusios lem
pelės sėdėjo žmogus ir skaitė.

— Ko tu čia ieškai? — klau
sia ją lempele apšvietęs mok
slininkas.

— Aš esu undinė ir ieškau 
mylinčios širdies, — sako mer
gaitė.

— Undinių dėka dar esama 
ir širdžių, — pastebėjo moks
lininkas.

— Aš undinė atėjau iš dum
blėtos kūdros, — sako ji vir
pančiom lūpom. Lemputė pra
dėjo mirksėti.

— Ne, nėra jokių undinių,— 
sako mokslininkas, — tai reiš
kia, kad ir tavęs čia nėra! — 
Mokslininkas įsigilino į kny
gas ir švieselė nurimo. Mergai
tė apleido namelį.

Ji visai nusiminė, tiek jau 
apkeliauta. Staiga jos žvilgsnis 
sustojo ant puikaus bažnyčios 

Virginia 7-7747and Loan Association

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

Chartered and Supervised by the U.S. Government

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FEDXRAL

bokšto. Pro spalvotus langus 
veržėsi marga šviesa.

— Ten yra žvaigždukas, ku
rio aš ilgai ieškau! — linksmai 
sušuko laimingoji, — ten tikrai 
rasiu širdį.

Pas duris susitiko juodu ap
daru žmogų, kuris užklausė jos 
tikėjimo.

— Aš esu undinė, ieškanti 
mylinčios širdies, — pilna vii" 

į timi sako Luknė. Jos akyse 
spindėjo žvakių šviesa, nuo al
toriaus sklindanti.

— Bažnyčios ne undinėms 
statytos, — sako juodu apdaru 
žmogus ir užtrenkė duris.

Buvo visiškai tamsu; varpų 
garsai virpino orą. Palūžusi 
undinė sudribo ant kelių, ran
komis užsidengdama veidą. Ji 
taip išvargo, nuliūdusi visai ne
teko vilties sau širdį surasti, 
kurios taip degančiai troško.

— Jei šiame šventame name 
žvakių prieglobstyje nėra šir
dies, tai nėra jokių sielų, jokių 
širdžių ar žvaigždžių žemėje...

Melodingai vargonų aidas 
virpino orą. Undinė labai grau
džiai verkė, nes bažnyčioje nė
ra sielų nei širdies, tik sunkus 
auksas apkalė žmonių esybę...

Nutilo varpų garsai, žemėje 
įsiviešpatavo begalinė tyla. Un
dinei pasirodė, kad dar tokios 
tamsumos ji nebuvo mačiusi. 
Toji tamsuma tik tuomet žemę 

apgaubia, kai žvaigždės ją ap
leidžia.

Beviltiškai rankas nuleidusi, 
pažvelgė į juodą tamsą ir pa
matė auksinę plaštakę, kuri 
laikė žiburėlį, šviesa buvo taip 
stipri, kad nušvietė visą pievą. 
Joje sėdėjo jaunas rašytojas, 
vaikams pasakas rašantis. Jau 
taip pasaulyje yra, kad rašy
tojai gali rašyti pasakas. Jie 
mato auksines plaštakes, auk
sinę šviesą skleidžiančias.

— Žiburėlis juk nėra žvaigž
dukas, — mąstė undinė, —jis 
juk per mažas. Bet gal tai sie
los ir širdies kelrodys, nes jo 
auksinė šviesa tokia skaisti!

Luknė prisiartino prie rašy
tojo ir savo dideliem liūdnom 
akim pažvelgusi prabilo:

— Aš esu undinė, ieškanti 
mylinčios širdies.

•— Tai ir viskas? — nustebo 
rašytojas. Apkabinęs jos švel
nų liemenį, jis draugiškai ją 
pabučiavo. Plaštakė užgesino 
savo šviesą, jai nebuvo reika
lo daugiau šviesti. Ji tai žino
jo, nes atsitiko tikra pasaka: 
iš dangaus nukritęs žvaigždu
kas įstrigo į Luknės plaukus.

— Ar tu esi tikra, kad radai 
širdį ? — švelniai paklausia ra
šytojas, ranka pamojęs, kad 
žingeidi auksinė plaštakė ne

(Tęsinys 12 pvsl.j

— Širdį? — nustebo turtuo
lis,— aš tau galiu savo širdį 
parduoti, bet turi man už ją 
brangiai sumokėti.

— Pinigų mano dėdė ištužu- 
lis labai1 daug turi, bet tokios 
širdies, kuri už pinigus parsi
duoda, aš nenoriu! Jau geriau j 
be širdies likti. Mylinčią širdį* 
reikia dovanom gauti.

— Čia niekas nedovanoja- 
___ _______ .__________ _ 
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Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 m. 
sausio men. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jįei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai; ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma
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RYTE: Channel
7:15—Thought for Today 2
7:20—NEWS 2
7:30—Winky Dink and You—Kids 2 
8:00—Little Show—Ray Rayner 2
8:30—Capt. Kangaroo—Kids 2

Jungle Jim—Adventure 5
9:00—Howdy Doody—Kids 5

This Is The Life—Religion 9
9:30—Mighty Mouse 2

I Married Joan 5
Big Picture—Army Film 9

10:00—Operation New Horizons 2
Fury—Adventure 5
Movie—Western 9

10:30—Tales of Texas Rangers 2
Cowboy Theater—Western 5

10:45—Yesterday’s Newsreel 7
11:00—Big Top — Circus Acts 2

Town Hall—Religion 7
Christophers — Religion 9

11:30—Film Shorts 5
Big Picture—Army Film 7
R. F. D. Chicagoland 9

PO PIETŲ:
12:00—Lone Ranger—Western 2
12:00—Gardening—John Ott 5

Smile Club—Dr. Niemark 7
Movie — Western 9

12:15—Walt’s Workshop—Durbahn 5 
12:30—Ray Rayner—Dance Party 2

Movie — To Be Announced 5
Physical Sciences—Education 7 

1:00—Paul Killiam—Old Movies 7
Frankie Fontaine—Variety 9

1:15—Basketball Preview 7
1:25—Big 10 Basketball— 7
1:30—Pro Basketball 5

Movie — Drama 9
2:00—Vision — Education 2
2:25—Life Lnes — First Aid 2
2:30—Playhouse—Triple Feature 2
3:00—Sports Desk — 7

Mickey Cochrane
Movie — Western 9

3:30 Movie—To Be Announced 5
New Horizons 7

4:00—Early Show—Triple Feature 2
Carl Schreiber—Music 7
Movie — Western 9

4:30—Movie—To Be Announced 5
4:30—Flash Gordon—Adventure 7
5:00—Rin Tin Tin—Adventure 7

Movie — Western 9
5:30—-Annie Oakley—Western 2

To Be Announced 7
VAKARE:
6:00—Beat the Clock—Stunts 2

Life of Reily—Comedy 5
Rising Generation—Variety 7

6:00—Wally Phillips—Comedy 9
6:30—Buccaneers—Adventure 2

People Are Funny—Stunts 5
Famous Film Festival 7
Movie — Drama 9

7:00—Jackie Gleason Show 2
Perry Como Show 5

7:45—Your Senator Reports 9
8:00—Oh! Susanna—Comedy 2

Sid Ceasar 5
Lawrence Welk Show 7
Wrestling — Marigold 9

8:30—Hey Jeannie!—Comedy 2
9:00—Gunsmoke — Western 2

George Gobei Show 5
9:00—Ozark Jubilee—Variety 7
9:30—You’re On Your Own—Quiz 2

—Your Hit Parade 5
—Susie — Comedy 7

10:00—Movie — War Drama 2
Dr. Hudson’s Journal 5
Teddy Phillips—Music 7
Movie — Adventure 9

10:30—Science Fiction Theater 5
11:00—Bowling — Chicago 5

Theater — Drama 7
11:30—Spinning Reel—Drama 7

Movie — Mystery 9
12:00—Movie — Drama 5

Movie — Drama 7
12:10—Movie — Drama 2

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized /
DELCO & MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Balys Radio & Television 
Parduodame ir taisome radio 

ir televizijos aparatus.
Elektros reikmenys — dovanos — 

plokštelės — atvirukai — filmai.
2646 WEST 71st STREET 

PRospect 8-5374

amxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
A. T V E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tek; REpublic 7-1941

acrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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SEKMADIENI, SAUSIO 13, 1957
RYTE: Channel
7:55—Thought for Today 2
8:00—True Picture—Documentary 2

Christophers — Religion 5 
8:30—Look Up and Live—Religion 2

Sunday Funnies 5
9:00—Lamp Unto My Feet 2

Bible Time — Religion 5
Movie Museum — Killiam 7
Movie — Drama 9

9:15—Pulpit — Religion 5
Faith for Today—Religion 7 

9:30—This Way Up—Religion 2
Mr. Wizard — Science 5

9:45—Christian Science—Religion 7 
10:00—Movie — Western 2

Catholic Hour—Religion 5
Movie — Western 7
Movie — Drama 9

10:30—Live and Learn—Education 5 
11:00—Wild Bill Hickok—Western 2 
11:00—Dateline Europe—Adventure 5

Movie — Western 9
11:30—Playhouse — Drama 2 I

Joe Palooka — Drama 5 |
Willy — Comedy 7 .

PO PIETŲ: Channel
12:00—Heckle and Jeckle 2

Movie — Western 5
Sheena — Adventure 7
Amateur Hour—Bob Murphy 9 

12:30—Range Rider — Western 2
NBC Opera Theater 5
Bowling — Chicago 7

1:00—Request Playhouse—Drama 2
Boston Blackie—Adventure 9 

1:30—Bowl The Professor 2
Movie — Drama 7
Lone Wolf — Adventure 9 

2:00—Face The Nation—Panel 2
Headline — Drama 9

2:30—This Is The Midwest 2
50,000 Penny Jackpot—Quiz 9

3:00—Odyssey — Collingwood 2
Washington Square—Variety 5
Douglas Fairbanks—Drama 7
Bowling — Chicago 9

3:30—Medical Horizons 7
4:00—Mama—Peggy Wood 2

Theater — Drama 5
Rin Tin Tin—Adventure 7
Movie — Drama 9

4:30—Gerald McBoing—Boing 2
4:30—Capt. Gallant—Adventure 5

Sky King — Adventure 7
5:00—Telephone Time 2

Meet The Press — 5
Count of Monte Cristo 7

5:30—Air Power—Documentary 2
Roy Rogers—Western 5
Capt. Midnight—Adventure 7
Visitor — Drama 9

VAKARE: Channel
6:00—Lassie — Drama 2

Bengal Lancers 5
You Asked For It—Baker 7
Eddie Cantor—Comedy 9

6:30—Jack Benny—Comedy 2
Circus Boy — Advenlure 5
Amateur Houi’ — Ted Mack 7
Interesting People—Religion 9

7:00—Ed Sullivan—Variety 2
Steve Allen 5
Faith of Our Fathers 9
N. U. Reviewing Stand 9

8:00—G. E. Theater—Drama 2
Movie — Musical Drama 9
Omnibus — Alistair Cooke 7
Dinah Shore 5
Sunday Evening Club 11

8:30—Alfred Hitchcock 2
9:00—$64,000 Challenge 2

Loretta Young 5
9:30—What’s My Line? 2

Bowling — Chicago 5
Death Valley Days 7
Dr. Christian — Drama 9

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather — Johnson 5
Death Valley Days—Drama 7
Movie — Comedy 7
Movie — Drama 9

10:10—NEWS—Alex Drier 5
10:25—Sports — Barry 5
10:30—Movie — Western 2

Debate — Norm Barry 5
11:00—Jungle Jim—Adventure 5
11:30—I’m The Law—Police 5

NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Movie — Drama 7

Movie — Drama 9
12:00—Cowboy G-Men—Western 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

Lengva paskelbti 
skelbimą ^Naujienose

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE
NOSE Jis reikia aiškiai parašyti 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to. 
kiu adresu:

naujienos
1739 SO. HALSTED ST.
Chicago 8. Illinois

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti HAymarket 
1-6100, pasakyti, kad norite pa
skelbti skelbimą ir pranešti skel
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau
tojos jį užrašys ir suteiks visas 
reikalingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienraštj 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite, 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE šeštadieniais skel 
bimai priimami iki 12 vai. Sek
madieniais — iki 11 vaL ryto.

PIRMADIENI, SAUSIO 14, 1957

RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily—Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Good Morning!—Regers 2

Today — Garroway 5
Breakfast Bandstand 7

7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo—Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty—Exercises 9
9:00—Garry Moore—Variety 2

Home — Francis 5
Creative Cookery—Recipes 7
—Wally Phillips—Comedy 9

9:15—TV College—Political 11
9:30—Arthur Godfrey 2
9:55—NEWS—Ulmer Turner 7
10:00—Price Is Right 5

Candid Camera—Funt 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich—Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5 
Movie — Drama 7
Stu Erwin — Comedy 9

11:00—Valiant Lady—Serial 2
Tic Tac Dough 5
Romper Room—Rapp 9
TV College—Biology 101 11

11:15—Love of Life—Serial 2
11:30—Search for Tomorrow 2

Serini
It Could Be You 5

11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—Christine’s Corner—Stories 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Noontime Adventure 5
Laugh time—Chubby Jackson 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Luncheon Show—Lee Phillip 2 
12:30—As The World Turns 2

Bob & Kay with Doucette 5
12:45—Curbstone Cut-Up—Simon 7
1:00—Our Miss Brooks 2

Susie — Comedy 7
Inauguration—Gov. Stratton 9
TV College—Soc. Science 101 11

1:30—House Party—Linkletter 2
—Tennessee Ernie 5
Pendulum — Mystery 7
Movie — Comedy 9

2:00—Big Payoff — Quiz 2
—Matinee Theater (Color) 5
Afternoon Film Festival — 7

2:15—TV College—English 101 11
2:30—Bob Crosby—Musical 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
—Learning Brings Adventure 9
—Eudcation

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Mask Theater — Drama 7
Garfield Goose and Friend 9

3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susie’s Show—Kid’s Variety 2

It’ A Great Life 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Bandstand Matinee—Music 9
Story Time — Kids 11

4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Early Show — Drama 2

—Break with Bruce—Comedy 5
Totem Club — Kids 11

5:00—Showtime — Drama 2
Adults Only — Music 5
Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:30—Shopping with Miss Lee 2
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS—Julian Bentley 2

Sports — Barry 5
Kukla, Fran and Ollie 7
Soldiers of Fortune 9

6:15—NEWS—Edwards 2
NEWS—Angell 5
NEWS—John Daly 7

6:25—Weather — Youle 5
6:30—Robin Hood—Adventure 2

Nat “King” Cole 5
Bold Journey—Documentary 7
NEWS—Lloyd Pettit 9

6:45—NEWS—Huntley, Brinkley 5
Sports—Vince Lloyd 9
Industry on Parade 11

6:55—This Is The Day—Ross 9
7:00—Burns and Allen 2

Sir Lancelot 5
Danny Thomas—Comedy 7
My Little Margie—Comedy 9
Channel 11 Calling 11

7:15—Adventure out of Doors 11
7:30—Talent Scouts—Godfrey 2

Stanley — Comedy 5
Voice of Firestone 7
Stu Erwin—Comedy 9
Universe About Us 11

8:00—I Love Lucy—Comedy 2
Twenty-One—Quiz 5
Bishop Sheen—Talk 7
Your TV Theater—Drama 9
TV College—Political 11
Science 223 

8:30—December Bride 2
Robert Montgomery Presents 5 
—Drama
Top Tunes—Lawrence Welk 7
Favofite Story — Drama 9
Kaleidoscope — Films 11

9:00—Studio One—Drama 2
Inauguration Ball 9

9:15—United Nations Review 11
9:30—Great Gildersleeve 5

Studio 57 — Dramą 7
World Spotlight—Panel 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather — Youle 5

ANTRADIENI, SAUSIO 15, 1957

RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Good Morning!—Rogers 2

Today — Garroway 5
Breakfast Bandstand 7

7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
9:00—Garry Moore — Variety 2

Home — Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7
Wally Phillips — Comedy 9

9:30—Arthur Godfrey 2
10:00—Price Is Right 5

Candid Camera — Funt 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich—Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Movie — Drama 7
Stu Erwin — Comedy 9

11:00—Valiant Lady—Serial 2
Tic Tac Dough 5
Romper Room—Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—Christine’s Corner—Stories 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Noontime Adventure 5
12:OOLaughtime—Chubby Jackson 7

Lunchtime Little Theater 9 
12:15—Luncheon Show—Lee Phillip 2 
12:30—As The World Turns 2

Bob & Way with Doucette 5 
12:45—Curbstone Cut-Up—Simon 7 
1:00—Our Miss Brooks 2

Susie — Comedy 7
Liberace — Music 9

1:30—House Party—Linkletter 2
Tennessee Ernie 5
Pendulum — Mystery 7
Movie — Drama 9

2:00—Big Payoff—Quiz 2
Matinee Theater 5
Afternoon Film—Festival 7 
—Movie

2:30—Bob Crosby—Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
3:00—Learning Brings Adv.—Educ. 9 
3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Mask Theater — Drama 7
Garfield Goose and Friend 9 

3:45—Modern Romances—Serial 5 
4:00—Susie’s Show—Kids Variety 2

It’s A Great Life 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Bandstand Matinee 9
Geography for Fun—Educ. 11-

4:15—Playschool — Kids 11
4:30—Early Show — Drama 2

Break with Bruce—Comedy 5
Totem Club — Kids 11

5:00—Showtime — Drama 2
Adults Only — Music 5
Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:30—Shopping with Miss Lee 2
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9

VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

Sports — Barry 5
Kukla, Fran and Ollie 7
Wild Bill Hickok—Western 9

6:15—NEWS — Edwards 2
NEWS—Angell 5
NEWS — John Daly 7

6:25—Weather — Youle 5
6:30—Name That Tune 2

Jonathan Winters — Comedy 5
Cheyenne — Western 7
NEWS — Lloyd Pettit 9
Humanities — Discussion 11

6:45—NEWS—Huntley, Brinkley 5
Sports — Vince Lloyd 9

6:55—This Is The Day—Ross 9
7:00—Phil Silvers 2

Big Surprise 5
Life with Elizabeth—Comedy 9
Magic Carpet — Travelog 11

7:30—Brothers — Comedy 2
Noah’s Ark (Color)— 5
Wyatt Earp — Western 7
Frankie Laine—Songs 9
Spotlight On Research 11

8:00—To Tell the Truth 2
Jane Wyman — Drama 5
Broken Arrow — Western 7
Badge 714 — Jack Webb 9
Frontiers of Health 11

8:30—Red Skelton—Comedy 2
Kaiser Hour 5

Movie — Comedy 7
Movie — Drama 7
Tomorrow—Bob Burns 11

10:05—TV College—English 101 11
10:10—NEWS — Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2

Here’s Music—Variety 5
10:35—TV College—Biology 101 11
10:45—Chicago Story—Kupcinet 2
11:00—Movie — Drama 2

Tonight — Ernie Kovacs 5
11:30—Movie—War Drama 7

NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Movie—War Drama 9
12:00—I’m the Law—Police 5
12:30—Dateline Europe—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

TREČIADIENĮ/ SAUSIO 16, 1957

RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Good Morning!—Rogers 2

Today — Garroway 5
Breakfast Bandstand 7

7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
9:00—Garry Moore — Variety 2

Home — Francis- 5
Creative Cookery — Recipes 7
Wally Phillips — Comedy 9

9:30—Arthur Godfrey 2
9:55—NEWS — Ulmer Turner 7
10:00—Price Is Right 5

Candid Camera — Funt 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth oi* Consequences—Quiz 5
Movie — Comedy 7
Stu Erwin — Comedy 9

11:00—Valiant Lady — Serial 2
Tic Tac Dough 5
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow-Serial 2

It Could Be You 5
11:45—Guiding Light — Serial 2
11:55—Christine’s Corner—Stories 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Noontime Adventure 5
Laughtime—Chubby Jackson 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Luncheon Show-Lee Phillip 2
12:30—As The World Turns 2

Bob & Kay with Doucette 5
12:45—Curbstone Cut-Up—Simon 7

Baby Time—Child Care 9
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Susie — Comedy 7
Liberace — Music 9

1:30—House Party—Linkletter 2
Tennessee Ernie 5
Pendulum — Mystery 7
Movie — Mystery 9

2:00—Big Payoff — Quiz 2
Matinee Theater (Color) 5
Afternoon Film Festival 7
—Movie

2:30—Bob Crosby — Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
Learning Brings Adven.—Educ. 9 

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Garfield Goose and Friend 9
3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susie’s Show—Kids Variety 2

It’s A Great Life 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Bandstand Matinee ’ ' ’ 9
Magic Door — Kids 11

4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Early Show — Drama 2

Break with Bruce—Comedy 5
Totem Club — Kids 11

5:00—Showtime — Drama 2
Adults Only (Color) — Music 5
Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:30—Shopping with Miss Lee 2
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

Sports (Color) — Barry 5
Kukla, Fran and Ollie 7
Steve Donovan—Western 9

5:15—NEWS—Edwards 2
6:15—NEWS — Angell 5

NEWS—John Daly 7
6:25—Weather — Youle 5
6:30—Giant Step — Quiz 2

Eddie Fisher 5
Disneyland 7
NEWS—Lloyd Petitt 9

6:45—NEWS—Huntley, Brinkley 5
Sports — Vince Lloyd 9

6:55—This Is The Day—Ross

Du Pont Theater , 7
Racket Squad — Police 9
Writers of Today—Interviews 11 

9:00—$64,00 Question 2
Polka Time — Music 7
San Francisco Beat 9
Tribute to American 11
Engineers

9:30—Do You Trust Your Wife? 2
Break The $250,000 Bank 5
Rosemary Clooney—Variety 7
I Led Three Lives—Carlson 9
Rediscovering Poetry 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather (Color)—Youle 5
Movie — Mystery 7
Movie — Western 9
Tomorrow — Bob Burns 11

10:05—TV College — Social 11
Science 101

10:10NEWS—Beatty R 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports (Color)—Norm Barry 5 
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—News — John Harrington 2

Bowling — Chicago 5
10:45—Chicago Story—Kupcinet 2
11:00—Movie — Drama 2

Tonight — Ernie Kovacs 5
11:30—Movie — Drama 7

NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Movie — Drama 9
12:00—I’m the Law—Police 5
12:30—Dateline Europe—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2
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RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Good Morning!—Rogers 2

Today — Garroway 5
Breakfast Bandstand 7

7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
9:00—Garry Moore — Variety 2

Home — Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7
Wally Phillips — Comedy 9

9:30—Arthur Godfrey 2
9:55—NEWS — Ulmer Turner 7
10:00—Price Is Right 5

Candid Camera — Funt 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Movie — Drama 7
Stu Erwin — Comedy 9

11:00—Valiant Lady — Serial 2
Tic Tac Dough 5
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:30—Pres. Eisenhower—Talk 2
11:55—Christine’s Corner—Stories 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Noontime Adventure 5
Laughtime—Chubby Jackson 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Luncheon Show-Lee Phillip 2
12:30—As The World Turns 2

Bob & Kay with Doucette 5
12:45—Curbstone Cut-Up—Simon 7
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Susie — Comedy 7
Liberace — Music 9

1:30—House Party—Linkletter 2
Tennessee Ernie 5
Pendulum — Mystery 7
Movie — War Drama 9

2:00—Big Payoff — Quiz 2
Matinee Theater (Color) 5
Afternoon Film Festival-Myst. 7

2:30—Bob Crosby — Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
Learning Brings Adven.—Educ. 9 

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Mask Theater — Drama 7
Garfield Goose and Friend 9

3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susie’s Show—Kids Variety 2

It’s A Great Life 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Bandstand Matinee 9
Americana — History 11

4:20—Playschool — Kids 11
4:30—Early Show — Drama 2

Break with Bruce—Comedy 5
Totem Club — Kids 11

5:00—Showtime — Drama 2
Adults Only (Color) — Music 5
Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:30—Shopping with Miss Lee 2
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

Sports (Color) — Barry 5
Kukla, Fran and Ollie 7
Buffalo Bill, Jr.—Western 9

7:00—Arthur Godfrey—Variety 2
Hiram Holliday 5
Frankie Yankovic—Polka 9
Metropolitan Report 11

7:15—Active Education 11
7:30—Father Knows Best 5

Navy Log — Drama 7
Your New Army—Docum. 11 

8:00—Millionaire — Drama 2
Kraft Theatre 5
Ozzie and Harriet 7
Chicago Symphony Concert 9
TV College—Pol. Science 223 11

8:30—I’ve Got A Secret 2
Ford Theatre — Drama 7
Elements — Chemistry 11

9:00—U. S. Steel Hour 2
This Is Your Life 5
Boxing — Boston 7
China Smith — Adventure 9
TV College—Soc. Science 101 11

9:30—To Be Announced 5
Liberace — Music 9
Time for Religion 11

9:45—NEWS — Ulmer Turner 7
10:00—News, Weather, Sports 2

Weather (Color)—Youle 5
Movie — Drama 7
Movie — Comedy 9
Tomorrow—Bob Burns 11

10:05—TV College—English 101 11
10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports (Color)—Norm Barry 5 
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2

Championship Horseshoes 5
10:35—'TV College—Biology 101 11
10:45—Chicago Story—Irv Kupcinet 2 
11:00—Bowling—Chicago 2

Tonight — Steve Allen 5
11:30—Movie — Drama 7

NEWS — Ted Thorne 9
11:45—Movie — Fantasy 9
12:00—Movie — Drama 2

Overseas Adventure—Drama 5
12:30—Dateline Europe—Advent. 5
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RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Good Morning!—Rogers 2

Today — Garroway 5
Breakfast Bandstand 7

7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
9:00—Garry Moore — Variety 2

Home — Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7
Wally Phillips — Comedy 9

9:55—NEWS — Ulmer Turner 7
10:00—Price Is Right 5

Candid Camera — Funt 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Movie —- Mystery 7
Stu Erwin — Comedy 9

11:00—Valiant Lady — Serial 2
Tic Tac Dough 5
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow-Serial 2

It Could Be You 5
11:45—Guiding Light — Serial 2
11:55—Christine’s Corner—Stories 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Noontime Adventure 5
Laughtime—Chubby Jackson 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Luncheon Show-Lee Phillip 2
12:30—As The World Turns 2

Bob & Kay with Doucette 5
12:45—Curbstone Cut-Up—Simon 7

Baby Time—Child Care 9
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Susie — Comedy 7
Liberace — Music 9

1:30—House Party—Linkletter 2
Tennessee Ernie 5
Pendulum — Mystery 7
Movie — Drama 9

2:00—Big Payoff — Quiz 2
Matinee Theater 5
Afternoon Film Festival-Myst. 7 

2:30—Bob Crosby — Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
Learning Brings Adven.—Educ. 9 

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Mask Theater — Drama 7
Garfield Goose and Friend 9

3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susie’s Show—Kids Variety 2

It’s A Great Life 5
Adventure Time—Chuck Bill 7 
Bandstand Matinee 9
Story Time — Kids 11

4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Early Show — Drama 2

Break with Bruce—Comedy 5
Totem Club — Kids 11

6:15—NEWS — Edwards 2
NEWS (Color) — Angell 5
NEWS — John Daly 7

6:25—Weather — Youle 5
6:30 Sgt. Preston—Adventure 2

Dinah Shore — Songs 5
Lone Ranger—Western 7
NEWS — Lloyd Pettit 9

6:45—NEWS—Huntley, Brinkley 5
Sports — Vince Lloyd 9

6:55—This Is The Day—Ross 9 
7:00 Bob Cummings — Comedy 2

Groucho Marx 5
Circus Time—Paul Winchell 7
Sherlock Holmes—Mystery 9 
TV College—Pol. Science 223 11 

7:30—Climax! — Drama 2
Dragnet — Webb 5
Dance for Dollars—Contest 9 
Road Map — Travelog 11 

8:00—People’s Choice 5
Wire Service—Drama 7
Byline, Steve Wilson—Drama 9
Ticker Tape — Panel 11

8:30—Playhouse 90 — Drama 2
Ernie Ford 5
George Rank — Music 9
Searchlights on Delinquency 11 
—Discussion

9:00—Lux Video Theatre—Drama 5
Air Time — Variety 7
N. O. P. D.—Police 9
TV College—English 101 11

9:30—Mr. District Attorney 7
Man Called X—Adventure 9
Everybody’s America 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather (Color)—Youle 5 
Movie — Drama 7
Movie — Comedy 9
Tomorrow — Bob Burns 11 

10:05—TV College__ Social 11
Science 101 

10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight 2
10:20—Sports (Color)—Norm Barry 5 
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5 
10:30—News — John Harrington 2

Vic and Sade—Comedy 5 
10:35—TV College—Biology 101 11
10:45—Chicago Story—Irv Kupcinet 2

New for Nordine—Poetry 5 
11:00—Movie — Drama 2

Tonight—Steve Allen 5
11:30—Movie — Comedy 7

NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Movie — Drama 9
12:00—Overseas Advent.—Drama 5 
12:30—Dateline Europe—Drama 5 
12:45—Late Late Show—Drama 2

5:00—Showtime — Drama 2
Adults Only (Color) — Music 5
Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:30—Shopping with Miss Lee 2
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

Sports (Color) — Barry 5
Kukla, Fran and Ollie 7
Superman — Adventure 9

6:15—NEWS — Edwards 2
NEWS (Color) — Angell 5
NEWS — John Daly 7

6:25—Weather (Color)—Youle 5
6:30—My Friend Flicka 2

Eddie Fisher 5
Rin Tin Tin—Adventure 7
NEWS—Lloyd Petitt 9
Music for Young People 11

6:45—NEWS—Huntley, Brinkley 5
Sports — Vince Lloyd 9

6:55—This Is The Day—Ross 
7:00—West Point—Drama 2

Blondie — Comedy 5
Jim Bowie—Western 5
Corliss Archer — Comedy 9

Face to Face—Interviews 11
7:15—Worldcraft — Skills 11
7:30—Zane Grey — Western 2

Sheriff of Cochise—Western 5
Crossroads — Drama 7
Whistler. — Adventure 9
Symphony Scrapbook 11 

8:00—Mr. Adams and Eve—Comedy 2
On Trial — Drama 5
Treasure Hunt — Quizz 7
Highway Patrol — Police 9
TV College — Political 11

8:30—Schlitz Playhouse 2
Big Story — Drama 5
Vise — Drama * 7
World Is Yours—Travelog 9
Scenes In Industry 11

9:00—Line-Up — Drama 2
Boxing—Championship Bout 5
Ray Anthony — Music 7
Playhouse — Drama 9
Chemistry Of It 11

9:30—Person To Person 2
City Detective — Police 9
TV College — Social 11

1957 TELEVIZIJA

fw

Kaip ant paveikslo, 21 colio Console su visais pagerinimais 
ir garantija, mfg. list $225.00, tiktai už

Sutaupą $75.00 . ........................ .........

BRANGI DOVANA PIRKĖJUI IR LENGVI IŠMOKĖJIMAI,
šimtai televizijų ant parodos pasirinkimui 

visų geriausių išdirbysčių.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE 
3241 South Halsted Street 

Tel.: CAIumet 5-7237

*14,700

Atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30 vai. 
Sekmadieniais 10—5.

Budniko radio valanda ketvirtadienio vakare su orkestru ir »
dainininkais. Stotis WHFC, 1450 kil. Mįslių kontestas.
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Science 101 
9:45—Sports — Red Barber 5
10:00—News Sports, Weather 2

Weather — Youle 5
Movie — Drama 7
Movie — Drama 9
Tomorrow — Bob Burns 11

10:05—TV College—English 101 11
10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2

Cowboy G-Men—Western 5
10:35—TV College—Biology 101 11
10:45—Chicago Story—Kupcinet 2
11:00—Howard Miller—Disc. 2

Tonight — Steve Allen 5
11:30—NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Movie — Comedy 7
12:00—Movie — Musical 2

Cross Current—Drama 5
12:30—Dateline Europe—Drama 5
1:00—NEWS—Randall Kent 7

/ „ -sCHICAGO^ ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

k - -

Lietuvos ir kitų valstybių 
PAŠTO ŽENKLUS 

galima Įsigyti pigiomis 
kainomis pas

RICHARD ESTKA, 2645 W. 71 St.
Kainoraščiai prisiunčiami veltui, j

f------------------------------------------------------------------\
IŠMOKINAME ANGLIŠKAI 
skaityti, rašyti ir kalbėti. 

Pamokos dienomis ir vakarais.
AMERIKOS 
LIETLUVIŲ MOKYKLA 

816 W. 33rd Place — Chicago, III.
<________________________________/



A. BENIULIS

Trmnpa 1956 metų politinė apžvalga DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

Baigiantis 1'956 metams, svei- Bet dėl Vengrijoj besiliejančio \T ,63^2 SO, western avenue . ° , _fl__  . v , \ J L 1 C Valandos: aksdien nuo 10 ligi 12 vai.

'_ ; šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.niekas nepasiule nei Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
kiminuose, kalbose ir ginčuo- kraujo šaltinių JT laikytasi ra-i iš jyto jr nuo 7 ligi vai. vakaro 
se buvo daug pasigirta: laimė- miai: i

Vakarų sankcijų, nei joms vykdyt prie-■ Ofiso telef.: PRospect 8-3229
J J J 1 Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

jimai ii? laimėjimai.
blokas viską atliko labai gerai, 
gi Rusijoj, viskas ėjo pagal pla
ną ir be klaidų. Pradedant J. 
Tautų pilnatim ir baigiant jos 
atskirų atstovų pranešimais sa
vų vyriausybių galvom, atrodo, 
kad jos savo egzistenciją pil- bės ir pilietybės žmones, tre
kai yra pateisinusios. Tik nusi
skundžiama laiko trūkumu.

Iš svarbiausių *1956 metų 
įvykių paminėtini: greitas ir 
griežtas sukilimų numalšini
mas ir nepriklausomybių atga
vimas kolonijose, Suezo kana
lo krizė ir Vengrijos skerdy
nės.

J. T. Organizacijos 
autoritetas

J. T. Organizacija pasidarė 
populiari ir galinga. Beveik 
trečdaliu padidėjo ir išaugo iki 
80 narių. Tačiau jos kompeten
cija yra neaiški ir dar kyban
ti ore, nes pasaulio įvykiai ei
na savo keliu, o J. T. degan
čiais klausimais arba nutyli 
arba vis' juos atidėlioja. Pav. 
dėl iš vargo ir bado sukilusių 
R. Vokietijos ir Lenkijos dar
bininkų reikalavimų nutylėta, 
o Suezo kanalo klausimu pa
darytas nutarimas, kad tuojau 
kariuomenės būtų atitrauktos, 
nors jau prieš tai anglų ir pran
cūzų vyriausybės buvo viešai 
nutarusios savo dalinius pa
laipsniui atitraukti, žiauriau
sios Sovietų padarytos ir tebe
daromos skerdynės Vengrijoje 
buvo tik pasmerktos ir nekant
riai laukta, kad tik greičiau 
sukilimas būtų numalšintas.

Dėl šių įvykių labiausiai bu
vo varstomos Amerikos prezi
dentūros durys, bet, deja, tuo 
laiku Dulles sirgo,, Eisenhowe- 
ris buvo užimtas vidaus rinki
nių politika ir spaudai buvo 
duota suprasti, kad į Vengri
jos įvykius nebus kišamasi. 
Tik praūžus šioms nelaimėms, 
— greitai Dulles išvyko į Pa
ryžių lopyti įplyšusio Vakarų 
bloko, nes Anglija ir Prancū
zija Egipte sprendė klausimą 
Amerikos neatsiklausę. Dėl 
Suezo buvo daug jaudintas!, 
daug kalbėta, siūlyta įvairiau
sių projektų, net nutartos ir 
JTO sankcijos ir priemonės 
toms sankcijoms vykdyti. Mat 
čia rūpėjo žibalo šaltiniai. Pa
statyta tarptautinė sargyba.

--------- ' ■""" ■>

Jei norite siųsti siuntinius j 
SSSR, Lietuvą, Latviją, Esti
ją, Ukrainą ar kur kitur kreip- 
į seną, pačią patikimiausią 
firmą
PARCELS TO RUSSIA, INC.

1530 Bedford Ave., 
Broklyn 16, N. Y. 
Tek: INgersol 7-7272

INgersol 7-6465
kuri yra įgaliota Inturisto, 
Maskvoje, čia vietoje priimti 
muitus. Kasdien atidaryta, o 
taip pat sekmadieniais nuo 

, 9—6, šeštadieniais nuo 9—4
v ak Pilnai garantuota.

I i , r,,.., 4

monių, nors šie du faktai tarp
tautiniu požiūriu yra vienodi. Te,,: PR2^2Let 
Vienos JT Organizacijos narės j 
— So v. Sąjungos — kariuome
nė okupuoja svetimas valsty
bes, jis gaudo ne rusų tauty-

i DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
i Vai : kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
į tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: R Epublic 7-7868mia juos į ir pačiam rusui ne- 

pernešamą Sibirą, kur sovietų 
sargyba budi prie darbo vergų 
stovyklų vartų. Kelis kartus, 
buvo iškeltas vergų stovyklų 
Rusijoj klausimas JT Org., bet 
jis buvo greit užmirštas ir ati
dėtas.

Nežinia ar ir šiais metais rei
kės J T Org-jai dar įrodinėti 
trėmimų faktą, moterų ir mer
gaičių eksplotavimą sunkiuose 
miško kirtimo darbuose, ang
lies kasyklų šachtose ir fabri
kuose, kur nei medicina, nei 
higiena jų nepasiekia. Ar rei
kės įrodinėti tik dėl to, kad Ru
sijos atstovas šepilovas 79 na- 
liams pasakydavo grubiu to
nu; “ne, niekas netremia ir 
vergų stovyklų Rusijoje nėra.' 
Nesikišk į Vengrijos vidaus ! Rezid. tel.: STewart 34511 
reikalus!” Juk šis Rusijos tarp
tautinis nusikaltimas priklau
so tiesioginiai JTO ir kadangi 
liečia žmonių gyvybes ir svei
katą — turėjo būti seniai iš
spręstas ir padėtis atstatyta. 
Juk JTO nėra vieta susirinkti 
ir pasidžiaugti gerais, huma
niškais kaimyninio sugyveni
mo santykiais. Ji turi būti tei
singa, griežta ir objektyvi ins
titucija tai valstybei, ar nariui, 
kuris sulaužo tarptautinės tei
sės nuostatus ir pamina žmo
gaus teisę naudotis laisve ir 
žemės turtais. Gal JTO būtų 
sunkiau spręsti klausimą, — 
jei panašūs nusikaltimai būtų 
daromi pačios nusikaltusios 
valstybės teritorijos ribose ir 
tik jos pačios piliečių tarpe, 
bet ir tai humaniškumo sume
timais turėtų būti daroma in
tervencija. Tada būtų galima 
nuskriaustiesiems dėti į ją vi
sas viltis, kalbėti apie jos au
toritetą ir galią. Bet šiandie — 
kada vien Europoj JTO narė 
Rusija yra užgrobusi 11 valsty
bių, kurios prieš tai buvo išti
kimos Tarptautinės Sąjungos 
narės, šiandien gi JTO jų visai 
neįsileidžia pilnateisėmis na
rėmis ir niekas jų skundų ne
sprendžia. Tas pats atsitiks ir 
toms valstybėms, kurios šian
dien skaitosi JTO narėmis. Ry
toj, Rusijai ar kom. Kinijai jas 
užgrobus, jos bus tuoj užmirš
tos, kaip ir anos.

Sveika logika sako, kad JTO 
nusikaltusį savo narį pirmiau
sia turi suspenduoti ar paša
linti. Pakviesti tik sprendžiant 
prieš jį iškeltą skunda.
J. T. Organizacija padeda 
Rusijai

Pagrindiniu artistu šioj tarp
tautinėje komedijoje, žinoma, 
yra Rusija. Bet JTO ne tik kad 
nereaguoja į bendro priešo nu
sikaltimus, bet savo pasyvia, 

(Tęsinys 9-tam psl.)

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8’30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 ki 4 po pietų.

Trečiadieni paga! sutarti.

DR. V. P. TUMASONIS 
c 

Ofiso 
6255 

Rezid.
Valandos: 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Tel.: ofiso ir rez. PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

, 6248 SO. KEDZIE AVENUE
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867 |Val.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 

a ™ g—g vaj vakar0; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-158); rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE
Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.

Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai.

kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad ir šeštad. uždaryta
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 24159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vak ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49fh Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KROKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30 Trečiadieniais tik nusitarus

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt. 
Šeštadienį 2—4 vai. po pietų.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p.
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — namu C E 3-7786

Garsinkitės “N-nose’

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.

Ofiso- telefonas: YArds 74787' 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896
Rezid.: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeši. 2-6 vai, popiet, išskyrus šeštad.

DR. VYT. T AITRAS- 
TUPČTAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., tree, ir penkt. 6-9 v. v.

. ir šeštad. 2-4 vai, no pietų.

H IR U R G A S 
telef.: HEmlock 4-2123 
SO. WESTERN AVE. 
telef.: PRospect 6-8484 
2—4 po pietų ir 7—9 vak.

,? P. ŠILEIKIS, O. P.
W ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 W. 63rd St., Chicago 29, Illinois 

Tel.: PRospect 6-5084

L. I ETŲiVIAl1 AK 1Ų. GYPYTOJ AI 

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

1 Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai.
I šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 

Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.
4455 S. CALIFORNIA AVE.. Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

DR. S. VAITUSH, Opt
Palengvins akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karšio, 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

help your 
HEART FUND" 
help your HEART
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(Tęsinys iš 8-to pusi.)

tylia* laikysena dar pritaria ir 
savaime skatina ir toliau tęsti 
smurtą, terorą ir žudynes. Pav. 
Rusija^ prieš naudodama regu
liarią kariuomenę Vengrijoje, 
Lenkijoj, pirmiausia JTO grei
tai ištyrė narių nuotaikas ir 
nuskubėjo skersti beginklių pi
liečių. čia niekas nereagavo, 
nežiūrint, kad visa tauta su 
Nagy prieky kreipėsi į JTO ir 
atskiras valstybes; Reiškia for
maliai bet kokias okupacijas 
JTO pripažįsta ir veikia tik 
ten, kur jai yra atviros durys. 
Pav. JTO generalinis sekreto- 
rius rado formą nuvykti į kom. 
Kiniją ir išvaduoti 20 Ameri
kos- piliečių. Jis rado formą 
nuvykti ir pastatyti prie Suezo 
kanalo savo sargybas, bet į 
Vengriją, nors ir atstovauda
mas 79 valstybes ir jų remia
mas, nerado galimybių nuvyk
ti ir savo nario sudrausti, ne
žiūrint, kad nuo to būtų pri
klausęs ir kitų pavergtų val
stybių likimas. Tik vėliau Ni- 
xonas nuvyko į Austrijos pa
sienį pasižiūrėti aukų, čia jam 
pasidarė baisu. Tarptautinė 
moterų sąjunga tuo tarpu vis 
šaukia gelbėti žūstančią Veng
riją— jos vaikus ir moteris.

Kodėl taip yra?
Daug priežasčių tokią sujau

ktą ir delsiamą tarptautinę pa
dėtį perveda iš vienų metų į 
kitus. Iš jų svarbesniosios: sa
vanaudiškumas, sąmoningas 
vadovaujančios Vakarų laisvo
jo pasaulio blokui valstybės 
pasyvumas, aritmetika ir Ru
sijos įtaka.

Jau 11 metų Amerikos pre
kės pasiekia tas rinkas, kurios 
prieš II p. karą jų visai nepa
žinojo. Sudrumstame vandeny 
žvejoti vis lengviau, čia siūlo
ma paskola, pašalpa, prekėmis 
ar maistu; čia proga pakeisti 
senas sandėlių atsargas, čia 
proga parduoti vieniems ir ki
tiems ginklų. Toks judėjimas 
gali tęstis šimtmečius, tik svar
bu išvengti konkurentų.

Beveik visuomet, kur tiktai 
Amerika su savo armija daly
vaudavo karuose, ten kauty
nėms pasibaigus, jų diploma
tai suskaldydavo kraštus palik
dami juos ateities ginčams.Pvz. 
Vokietija, Korėja, Indonezija. 
Dabar irgi norima siūlyti pa
daryti neutralią zoną. Žinoma, 
ji būtų labai trumpa ir eitų tik 
išilgai Vokietijos, bet būtų vėl 
šiuo tuo pridėta prie konser
vavimo esamos padėties ir su
stiprinimo geležinės uždangos. 
Rusi j a su tuo mielai sutiks ir 
norės, kad ji būtų ko plačiau
sia, ' nes reikalui esant, ji ne 
tik atgal sugrįš, bet užims ir 
kaimyno zoną, kol šis spės su
siorientuoti. Be to, iki šio laiko 
dar niekas nespėjo garantuoti 
Vidurinių Rytų likimo.

Pagaliau kas gi rūpinsis Eu
ropa, tuo senu kultūros, pra
monės ir prekybos centru, tuo 
amžinu konkurentu, kada JT 
Sąjungoje ją atstovauja tik 7 
nariai iš 80, kurių valstybės 
dar yra silpnos, nuo karo neat- 
sigavusios ir dalinai sukausty
toj dabartine politine netvar

ka? Nieko nepadarysi, jei dau
geliui Europa nepatinka. Jei 
ne Rusijos imperializmas, tai 
tos tendencijos būtų dar ryš
kesnės.

Rusijos užimti plotai su virš 
800 mil. gyventojų turi didelės 
įtakos į dabartinę situaciją. 
Bet Rusija karo bijo ir savo 
silpnybę paskutiniu laiku labai 
pajuto. Nenukirpus Kom. Kini
jos nuo Rusijos dar pamatysi
me daug tūpčiojimų.

Kas lieka daryti?
Pirmiausia reikia numesti 

tuos varžtus, kurie Vakarų blo
ke kausto paskiras valstybes. 
Duoti pilną laisvę laisvoms Eu
ropos valstybėms stiprėti eko
nomiškai ir kariškai. Sudaryti 
Europos valstybių sąjungą An
glijai ir Prancūzijai užmirš
tant seną, nuolat Rusijos į ausį 
kuždomą istoriją, kad tada Vo
kietiją vėl su jais kariaus ir 
atiminės žemes. Tuo tarpu Ru
sija pati skaldo jos kolonijas, 
darydama invazijas, sukili
mus. Daug žemės plotų dėl to 
yra prarasta. Jokia sąjunga, 
turėdama vieną tikslą: atstaty
ti užgrobtų kraštų laisvę, ne
padarytų tokių klaidų, kokias 
padarė paskutiniais metais JT 
Organizacija. Leidimas bruta
liai numalšinti laisvės trokš
tančių tautų sukilimų, ilgam 
atėmė iš JTO ne tik iniciatyvą, 
bet ir fizines jėgas. Spontaniš
ki tautų sukilimai — išspausti 
vargo, neteisybės, bado ir prie
spaudos, yra didelė jėga, bet 
jų nepasisekimas yra dar di
desni tautos kapai.

Per šiuos paskutinius trejis 
metus buvo geriausios sąlygos 
atsikratyti Rusijos jungo oku
puotuose kraštuose, kol nuo 
Stalino mirties dienos, Rusija 
dar nebuvo įėjusi į naują ke
lią su savo dirbtiniu bloku. Su
rusinimas nepasisekė; komu
nistų auklėtiniai pasidarė pir
mieji sukilimų vadai. Tik Eu
ropoj išbujojęs antirusiškas pa
sipriešinimas turės lemiamos 
reikšmės pavergtiems kraš
tams, kurie nieko nesigailės 
paaukoti, nes tai jų pačių gy
vybinis interesas. Tik čia Kry
žiaus karai vyko, tik čia ir ga
li jie vėl kilti. Niekas neprašo 
Amerikos aukų žmonėmis, ir 
niekas nenori, kad ji kariautų. 
Bet visi nori, kad laisvės pro
švaistės nebūtų nušluotos.

Kodėl Rusija savo “blokui” 
ne tik piršte perša visokias ka
rines pagalbas, bet ir be jų su1- 
tikimo stumia savo armijas ir 
gabena ginklus. Ir tai ji daro 
prieš tautų nusistatymą ir va
lią, per sabotažus ir turto nai
kinimą. Amerika, turinti visų 
viltis; pasitikėjimą, jėgą ir ma
ses savanorių, kalnus gali šian
dien nuversti ir užbaigti šią ko
mediją. Visokį NATO, vien šta
bai ir vadai, be armijų, net pa
prasčiausios baimės niekam 
nesukels.

Kas daugiausia laimėjo 
ir nukentėjo

Pirmiausia — Rusija vergų 
prakaitu pagamintas prekes ir 
ginklus pigiai leidžia į užsienio 
rinkas, kur tik gali, įsigydama 
vis daugiau simpatijų ir tuo

(Tęsinys 10-am psl.)

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
IR GAZOLINO STOTIS

Lyginimas, dažymas, taisomi ir reguliuojami (tune-up) motorai, 
stabdžiai, transmisijos ir t. t. Alyva, baterijos ir padangos. 
Taip pat mano garaže perkamus- duslintuvus įdedu veltui.

Leiskite mums
Nelaimiu pataisyti Ar reikia

(MUFFLERS INSTALLED FREE)'
Ford 1941-53 ......................  $8.25 Mercury 49-51 ..............   $8.95
Chevrolet. All 1937-53 ........... 8.25 Oldsmobile 6, 41-50................. 8.20
Chevrolet 54-55 ....................... 9.95 Plymouth 42-56 ...................... 9.95
Chrysler 6, 42-52 ..................... 9.91 Pontiac 37-54 ........................ 8.95
Dodge 6, 42-56 ........................ 9.95 Buick 37-52. .............   12.00'

IR TAIP PAT ČIA NEIŠVARDINTIEMS AUTOMOBILIAMS. 
Išmetimo paipą irgi įdedama veltui, jeigu perkama kartu su duslintuvu.

DARBAS ATLIEKAMAS PATYRUSIŲ MECHANIKŲ.
Dirbtuvė atidaryta: nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vak. Sekmadt užderyva.

M. ČESAS
1934 West 59th Street Tell: GR 6-9136

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARK’S ATIDARYTAS OFISAS 

SIUNTINIAMS GABENTI I SSSR
( UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 
medžiagas, vaistus ir t. t.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE:
— Siuntėjui Įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. ~ 

— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. — 
Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.- 
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 

MUITU, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČJAMS!

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų. 

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba, angliškai. 
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newark’e.PACKAGE EXPRESS CO.

(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Inc., leidimu).

Siuntiniai į Į 
Lietuvą 
ir Rusiją

CENTRAL PARCEL SERVICE YRA 
VIENINTĖLĖ ĮSTAIGA CHICAGOJE, 

INTURISTO ĮGALIOTA.

Aukštos kokybės vilno
nės angliškos medžia
gos. Standartiniai audi
nių siuntiniai. Standar
tiniai maisto produktų 
siuntiniai.

Reikalaukite mūsų naujų katalogų. 
Užsakymai be eilės priimami.

Anti-Polio s e r u m a s, 
streptomicinas, cortiso- 
nas, serpasilis ir kitokie 
vaistai pristatomi o r o 
paštu per keletą dienų.

j

Jei norite pasiųsti Jūsų pačių sudarytą siuntinį— 
prašome paskambinti del susitarimo — WAbash 
2-9354. Mes žymiai padidinome savo tarnautojų 
skaičių ir dabar galime priimti Jūsų siuntinius 
daug greičiau, negu pirmiau priimdavome.

. . . ’Mūsų greitas ir patikimas patarnavimas yra 
gerai žinomas čia ir Lietuvoje. Nuo 1947 metų 
mes esame pristatę daug dešimčių tūkstančių 
siuntinių, nepraradę nė vieno.

Atdara nuo pirmadienio iki penktadienio nuo . i 
9:00 vai. ryto iki 4:30 vai. po pietų. j

s

Central Parcel Service, Ine.
Suite 1200, 220 So. State St., Chicago 4, Iii 

Tel.: WAbash 2-9354
t

■

I ► I

I

Mūsų skyrius — Gordon Travel Service turi 
didelį patyrimą ruošti keliones į

EUROPĄ ★ AUSTRALIJĄ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR T. T.

laivais ar lėktuvais. Visi bilietai parduodami 
normalia kaina.

Mes turime taip pat informacijų 
dėl kelionių j LIETUVĄ.

GORDON TRAVEL SERVICE 
Suite 1300

220 So; State Street, Chicago- 4.
Tel.: WEbster 9-6362

f

į Informacijos Į
Į Dėl1
L Kėlibnių.

I
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(Atkelta iš 9 pusi.)

pačiu slopindama Vakarus. Ji 
turi su savo okupuotais kraš
tais tiek rūpesčių, baimės ir 
darbo, kad apie bet kokius 
oficialius karus ir pagalvoti ne
nori. Kas atsitiktų, jeigu pra
loštų ir subyrėtų? Tokių baimę 
milijonai pergyveno, kai jiems 
buvo šaudomos kulkos į pa
kaušius. Gi sunaikintų kelioli
kos valstybių turtų reikės at
statyti ir grųžinti! Tikrai bai
su. Reikia bet kokiom priemo
nėm išsilaikyti!

Šiame chaose truputį laimė
jo ir Amerika, šį tų pardavė, 
paskolino, dovanojo; visa tai 
prisidėjo gerbūvio viduje pa
kėlimui. Tik savo delsimu 
Amerika neteko pasitikėjimo. 
Nuskriaustieji ir apvilti širdy
se linki Amerikai to, ką ii’ pa
tys pergyveno.

Daugiausiai nukentėjo oku
puoti kraštai: jie neteko daug 
(gyvybių, viso savo turto. Už
krovė rusas jiems ant kaklo 
skaudų ir sunkų jungų.

Daug nukentėjo Anglija ir 
Prancūzija prarasdamos kolo
nijas, kurias ardė ir ardys Ru
sija. Tai senas jos metodas: 
kurti kapitalistinėse valstybėse 
neramumus, jas pririšti, užliū
liuoti ir alinti.

Chruščevo tiesa
Baigiant 1956 metus negali

ma nepaminėti ir Chruščevo 
tiesos pasakytos Rusijos va
dams. Jis netiesioginiai pa
smerkė komunistų partijų,kaip 
žudikę, žmogaus gerovės alin
tojų ir vieno asmens garbinto
jų. Ši tiesa yra žinotina ypač 
užsienio komunistų partijų na
riams, kurie nebuvo Maskvos 
apmokami, kaip valstybės šni
pai, bet gyveno Rusijos skel
biama idėja — pakelti darbi
ninko būklę iki aukščiausio 
gerbūvio laipsnio. Paskutiniai 
įvykiai vaizdžiai išryškino — 
kur atsidūrė Rusijoj ir užim
tuose kraštuose vargšas darbi
ninkas. Buvo įrodyta, kad Ru
sijos valdymas nieko bendra 
neturi su komunistų partija. 
Valdė vienas žmogus — bepro
tis Stalinas.

Kai Jugoslavijos spauda pri
minė, kad Rusijos elgesys Ven
grijoj yra nesuderintas su Mar
kso - Engelso teorijomis, tai 
Maskva atsakė, jog viskų reikia 
derint pagal rusų sostinės Mas
kvos planus. Vadinasi, viskas 
turi tarnauti Rusijai. Komu
nistų partija yra vien priemo
nė žiauriam režimui palaikyti 
ir vykdyti, šiandien komunis
tų partijos nariu būti yra gė
da; užsieniuose ji pradeda 
nykti ir byrėti, nes atsakomy
bė už tokius darbus nebus ma
loni.

Apie darbininko būklės pa
gerinimą jau 38 metai nemini
ma. šiais metais žiauriai nu
bausti Lenkijos darbininkai už 
streikus, kuriuose neprašė kel
ti atlyginimo, bet reikalavo 
duonos, drabužių ir žmoniš
kesnių sąlygų. Darbininkai bu
vo nubausti R. Vokietijos strei
kuose. Gi žiauriausiai nuken
tėjo Vengrijos darbininkai, ku
rie krito masėmis, kad net 
kom. partijos užsieniuose pra

dėjo šaukti: “Ką jūs darote?” 
ir piktintis. Pamatė, kad buvo 
pakliuvę į mašiną, kuri viską 
mala, kas tik ne rusiška ir ei- 
jia prieš jų tikslus.

Reikia pabrėžti, kad užsie
nio komunistų spauda nieka
dos savo nariams neišsitarda
vo apie trėmimus ir neatsaki
nėdavo jiems į klausimus ko
kia teise ir kokiu tikslu pusė 
užgrobtų tautų gyventojų iš
tremta į Sibiro darbo stovyk
las; kieno sąžinė drįso taip 
žiauriai išdraskyti šeimas? Šie 
žmonės nubausti nuo 5 iki 25 
metų už praeities “nusikalti
mus”, kurių jie ir norėdami 
laisvam savo krašte gyvenda
mi Rusijai negalėjo padaryti. 
Tokiems veiksmams teisinio 
pagrindo nėra ir niekas jo ne
suras. Tikslai yra tik du: išre
tinti okupuotus kraštus taip, 
kad lengviau juose būtų gali
ma išsilaikyti; išgauti žemės 
turtus, esančius neįmanomose 
žmonėms gyventi vietose. Iš to, 
kuris stipresnis ir perneša to
kias tortūras, “bausmę” atli
kus rusas pasijuokia, sakyda
mas: “dabar gali grįžti į savo 
kraštą, bet už kelionę turi su
mokėti 3,000 rublių”, kurių jis 
per visų laiką, žinoma, nega
vo.

Prie šio nusikaltimo yra la
bai daug prisidėję ir užsienio 
komunistai. Kas išdavė Rusijai 
karines paslaptis, pramonės iš
radimus ir patobulinimus? Už
sienio komunistai. Kas išžudė 
daugybę pasaulyje žymių žmo
nių, kurie dabartinės Rusijos 
imperializmui kenkė? — Tie 
patys. Kas išžudė per 38 metus 
virš 40 milijonų žmonių? Ru
sijos vidaus komunistai su už
grobtų kraštų komunistų tal
ka. Koks likimas užsienio ko
munistų, kurie pakliuvo į So
vietų rankas? Toks, koks ir vi
sų jos priešų, nes kiekvienas 
užsienietis, koks jis bebūtų, 
yra dabartinės Rusijos priešas.

Užs. Kom. spauda nė žodžiu 
neužsiminė šiais metais, kad 
Rusijoj rinkimų nėra. Tie pa
tys veidai maišosi tol, kol yra 
ištikimi. Jei ne — miršta pa
gal įsakymą. Kas atsitiks, kai 
pranyks kom. partijos užsie
niuose? Tie patys vadai šauks 
ir garbins nacionalinį, kaip Ju
goslavijos, komunizmą.

Pagaliau
iš kur atsirado žodis 
“Sovietų Sąjunga”, 
kurį laisva spauda labai pla
čiai vartoja. Tai yra neteisin
gas ir turįs savyje apgaulingų 
prasmę terminas. Tiesioginė jo 
prasmė reiškia laisvai, lygio
mis teisėmis kelių laisvų vals
tybių susijungimo faktų. Bet 
šis pavadinimas atsirado kito
kiose aplinkybėse ir su žvejo
jimo tikslu. Rusijos carai taip 
pat ginklu prieš kruvinus pa
sipriešinimus pagrobė kai ku
rias Azijos, Uralo ir Vakarų 
Europos valstybes. Jos kaip ir 
dabar visą laikų sukilimais mė
gino Rusijos jungo nusikratyti. 
Tada carai teisingai vadino sa
vo valdomą kraštų — Rusijos 
Imperija.

Stalinas, laimėjęs sukilimą,
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grupei atsisėdus baltųjų keleiviu priekyje tol, kol autobusas buvo 
atžymėtas iškaba "Special",

kaip ir carai, asmeniškai vie- gali vartoti ir užsienio komu
nas turėjo valdymo ir įstatymų nistų partijos su savo pačių 
leidimo galią, bet savo valdo- idėja, nes kaip aštriai, bet tei-
mų kraštą jau pavadino “Jung
tinėmis Socialistinėmis Valsty
bėmis” arba trumpiau “Sovie
tų Sąjunga”, šį švelnų, bet

singai skambėtų užsienio ko
munisto pasakymas: “parda
viau slaptas žinias Rusijos Im
perijai”, “suruošiau sukilimą

klaidingą terminą jau viešai dėl Rusijos Imperijos” ir t. t.

SVARBU NAMŲ SAVININKAMS IR 
' RANGOVAMS - STATYBININKAMS 
D. JURJONO BENDROVĖ, 3251 So. Halsted Street 

Telefonas CAlumet 5-1064pristato automatinių vandens šildymo krosnis (boilerius) 20 iki 60 galionų didumo žemiausiomis kainomis. Taip pat virtuvėms moderniškų “sinkų” spintelių-kabinetų metalinių ir medinių.
Pirmiau negu pirksite pasiteiraukite šioje bendrovėje ir tas 

gali Jums žymiai sumažinti išlaidas.LIETUVI,TAUPYK SAVOBENDROVĖJE
Mes nesigiriame, bet iš tikrų
jų mokame aukščiausių divi
dendą ant visų taupymo są
skaitų.

• Mūsų Bendrovė yra Federal 
Home Loan Bank sistemos 
narys ir mūsų bendrovėje pa
dėti pinigai yra apdrausti Fe
deral Savings and Loan In
surance Corporation.

© Nebūk klaidinamas 
garsinimais apie ki
tų bendrovių di
desnį saugumų, di
dumą ar tvirtumų. 
Federalinis draudi
mas visoms bend
rovėms yra vieno
das. Taupyk lietu
viškoje taupymo 
bendrovėje.

AUGUSTAS SALDU KAS PMZWSNTAS*
DARBO VALANDOS? PIRM. ANTR..iaPENKT. hv» 9-5

KETVIRTADIENIAIS: * V-VŲ'
$£§YAD1E.NIA)S: , ’’ 9-4 V.V,
TREČIADIE-NIAIS. UŽDARYTA. ( 

’ADEE.SAS *4038 S. AfcCtfEK AVE. GHIGAGQ
TEL. LA. B’4719

1 9 57 METŲ BUICKAS TIK

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Lietuviškoje Prekyboje 
MILDA BUICK, INC.

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022
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Worcester, Mass. ATSIPRAŠAU

Veteranų parama Vasario 16 
minėjimui

Lietuvai Remti Draugijos pir
mo skyriaus a'stovai Julija Len- 
drąitienė ir Juozas šataviejus, 
sausio 6 dieną, nuvyko j Lietu
vių Karo Veteranų posto susi
rinkimą prašyti paramos Vasa
rio 16-osios minėjimui, 1 kuris 
įvyks vasario mėn. 17 dieną, 
Lietuvių Piliečių Klubo salėje, 
12 Vernon St.

Pasekmės puikiausios: mielu 
noru veteranai pasižada — daly
vauti su savo meninėmis jėgo
mis: cho u vadovaujamu Jurgio 
Mozuraičio ir trimitų bei būgnų 
orks' erų, kuriam vadovą u j a. 
graži Worces1 erio lietuvaite 
Bronė Kvederaitė. Dar priedo 
pridėjo $100 auką — Amerikos 
Lietuvių Tarybai. Tai sektinas 
gražus pavyzdys ir įrodymas 
tiems, kurie aimanuoją, kad 
Amerikos lietuvių jaunimas — 
žuvęs.

Amerikiečių lietuviško jauni
mo širdys kartais smarkiau pul
suoja, negu tų, kurie valgė tik
rą lietuvišką duonelę. Tik rei
kia prie jų tinkamai mokėti pri
eiti. Worces.erio Lietuvių Karo 
Veteranų postui priklauso keli 
šimtai vietos lietuvių. Jų tarpe 
yra buvusių karininkų, tačiau 
tarp savęs lygūs.

Jie turi puikų nuosavą namą 
su svetaine- ir kitais patogumais. 
Namas s'ovi prie gražaus Quin- 
sigamond ežero, Shrewsbury, 
Mass.
Kitos žinios

I

— Sausio 7 -dieną, šv. Jono, 
kapinėse palaidotas Jurgis >Ba- 
brauskas, Babrauskų pavdiono. 
savininkas. Daug metų Wor
cester organizacijos rengė ge- 
gužines-piknikus jų pavilione.

— Sausio 8 -dieną Notre Da
me kapinėse palaidotas Vincas 
Valatka. Paliko nuliūdime žmo
ną Izabelę, du sūnus: Juozą ir. 
Vincą ir dvi dukteris: Adelę Ar
nold ir Aldoną Rimakauskienę.i 
Kiek anksčiau mirė Marcela ‘Gel- 
šienė - Bakšytė, kunigo Jono 
Bakšio, Rochester. N. Y., sesutė.

— Iš Reutlingen, Vokietijos,; 
ponia A. Devenienė prisiuntė J. 
Krasinskui užuojautos laišką. J., 
Krasinsko kairioji koja jau 10 
savaičių gipsan suvyniota.

J. Krasinskas inubširdžiai dė
koja už tokį malonų 'laiškuti. Po
nia Devenįenė Jk-etina grįžti -į 
Ameriką apie vasario n ėn. pra
džią. Visam būriui Worceslerio 
veikėjų linkį sėkmingų Naujųjų 
Metų.

— Senus metus praleido ir! 
naujuosius sutiko apie >600 vie
tos lietuvių Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje. -Petro Ciunio ka
pela ‘ Blue Bell” linksmino iki 
ryto.

— Worcesterio Lietuvių žinių 
redaktoriaus V. Mačio žmona 
sunkiai susirgusi, gydosi mies
to ligoninėje. Koresp.

AND LOAN
ASSOCIATION

LAfayetta 3-1083

Korespondencijoj, patalpin
to j “Naujienų” N 2 - 1957 m. 
sausio 3 d., mano buvo pada
ryta klaida. Mano buvo tenai 
parašyta: “Kiek vėliau atvyko 
aukštesnio laipsnio karinin
kas, kuris vėliau buvo paskelb
tas perversmininkų jėgų virši
ninku. Tačiau jis visą laiką tū
nojo sodely prie Generalinio 
štabo pasislėpęs, kol paaiškėjo 
laimės persvara perversmo 
naudai”.
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Tikrovėje gi tuo momentu' i 
sodely prie Generalinio štabo 
buvo ne Povilas Plechavičius,1 
kuris tapo perversmo jėgų vir- į 
šininku, bet jo brolis majoras ; 
Plechavičius, ulonų pulko va-1 
das. Dėl mano nežinojimo, kad 
gen. P. Plechavičius turėjo 
brolį, pulko vadą, į mano ko
respondenciją įsibrovė a.pgai-■ 
lėtina klaida.

Atsiprašau gen. Povilą PI e-p 
chavičių už mano nenorimai , 
{padarytą jo garbei nuoskaudą, p 
Taip pat atsiprašau ir kolegą iii 
Juozą Steponaitį, kurio kalbą !■ 
atpasakodamas, padariau čio-p 
nai suminėtą klaidą. Esu dė-j- 
kingas kol. J. Steponaičiui už h 
nurodymą, kas tuo metu tikrai!- *- j1
įvyko.

Reiški u p a garbes
Juozas Laidžius Č

Rinkimai Lenkijoje

CRANE, SAVINGS
2555 WEST 47th STREET

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus, (tešluojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

BERTULIS, Sav.FELIX A. RAUDONIS, NELLIE

INVENTORIAUS
IŠPARDAVIMAS

4 gabalų miegamojo setas, 
1 rėmai su spyruoklėmis, 
spyruoklinis matracas,
3 vanity lempos, 2 pagalvės 
lovai ir 1 mažas kilimėlis

,?1B095

WRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

U vakarus nuo California Avenue)

' CHARLES ZSKAS, Secretary 
OFISO VALANDOS:

Firman., An trad., renfctad. ;r -'Šeštadienį 9:00 -ryte iki vai. po pietų. 
Tr-ečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. .Ket virt. 6:30-ryte iki 8:00 vai. v ak

2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEetey 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE .UlETU¥l4K0J® JSTAiGUJS. 
.Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki .$10,600.00.

9^ (^au/idide/i fro&i -pįau/ausi^ausk/mo Imkia^Ą
<£)Igų mefųpafanmas-dJ^

JUOZAS HAUJOKAITIS

VARŠUVA. — Sausio 20 d.! 
įvyksta rinkiniai į Lenkijos. 
seimą. Pirmą kartą komunistai 
Lenkijos sutiko išstątyti daų-1 
giau kandidatų į sąrašus, negu 
reikia išrinkti atstovų į seimą. |; 
į Lenkijos -seimą reikės išrink- , 
ti 459 atstovus, o sąrašuose vi- J 
so yra įtraukta 700 kandidatų, j

Kandidatus daugiausia statė ■■ 
įvairios darbininkų profesinės ' 
sąjungos. Visur kandidatais 
buvo nurodyti komunistai ir 
reikalaujama už juos balsuoti . 
bei juos įrašyti į sąrašus. Dėl 
tokio komunistų reikalavimo . 
būta įvairiose vietose nesusi- j 
įpratimų. Nevisu r darbininkų j 
profesinių sąjungų skyrių su
sirinkę nariai norėjo komunis
tų paklusti. Kaip kur buvo la
bai audringų susirinkimų. Spė
jama, kad kai kuriose vietose 
į kandidatus pateko ir h ep arti
mai.

Tais ir kitais sumetimais 
(Lenkijos 'būsimi rinkimai į sei
mą patraukia daugelio ‘dėmesį.

Dėl būsimų Lenkijos seimo ! 
rinkimų labiausiai sunerimo 
Varšuvos studentija. Ji skait
lingame savo susirinkime rei
kalavo, kad rinkimai į seimą 
būtų tikrai demokratiški ir 
būtų leista be vadinamojo liau
dies fronto dar ir kitoms orga- 
niz aci j om s iš s t a tyli savo kan
didatus.

Lietuvių Taupymo ir Skofinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namu paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.
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CHICAGO SAVINGS & LOAN- ASSN.
8234 'SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO W. ILLINOIS

GRov^hiii 8-757S

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN - ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
4447 SOUTH 49th ‘COURT OK7ERO ?St) ILLINOIS

TOwnliall 3-8131-2

ITNfVERSAL SAVINGS & 1MN
tb.x> SOUTH HAISTES5 STORW ~H!

’HAymarket J1-202H
♦P--A
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(Atkelta iš 5 nsl.)

taip žingeidžiai aplinkui skrai
dytų.

j >— Taip, — sako Luknė, — aš 
matau, kad esu pagaliau radu
si mylinčią širdį. Nuo tos aki
mirkos, kai tavo lūpos švelniai

palietė manąsias, aš matau,! drįso mergaitę pabučiuoti. Bet 
kad tu esi mano širdis. Ašma- tame rašytojas yra kiek vien-
tau, kad tu, žmogau, turi širdį 
ir ji matoma visam tavo pasi
elgime.

Daug kelių veda į sielų ieš
kojimą, į mylinčias širdis. Be 
abejo, gražiausias yra meilės 
kelias, per kurį rašytojas iš- 

pusis, savanaudis: jis švelniai 
bučiuoja tik tokias mergaites, 
kaip kad Luknė, bet jokiu bū
du ne tokias, kaip teta rupū
žė. Širdis randa tik tie, kurie 
jų rimtai ieško.

Vertė Mykolis

Angly Kalbos Pamokos
K. GINEITIS

6402 So. Fairfield Ave., Chicago 29 
Telefonas: HEmlock 4-8037

(3-čias augštas, durys po kairei, arti 
63-čios gatvės ir California Ave.).

Duoda prieš karą baigęs 
Čikagos universitetą.

1 dol. 25 et. vai. — privačiose
VERTIMAI - PILIETYBĖ - LAIŠKAI

p?
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UP TO 
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^SAFHYOF^ 
YOUR SAVINGS

15 NOON TO8PM 
. 9A,M.TO4P.M. 
. aO5K> AU OAT 
. 9 AJA. TO 8 P.M. 
. 9AKTO4P.M.

OFFICE HOORS
MONDAY
TUESDAY

rf* aM W / g g
. 5 SSjsralB,ISm

The greatest event in Chicago 
Savings history! Join us in our 
gala GRAND OPENING between 
January 3rd and January 19th. 
There will be gifts for everyone 
visiting us during this celebra
tion. Special gifts for all savers, 
both old and new. Over 500 
door prizes will be given away, 
amounting to more than $5,000. 
You will be pleased, as we are, 
with our new headquarters. 
Come in today and fill out a reg
istration card. YOU DO NOT HAVE 
TO BE PRESENT TO WIN—all win
ners’ names will be posted in 
our lobby and each winner will 

' be notified by mail. Only adults 
will be eligible for door prizes. 
ALL MONEY IN BY THE 19th OF 
JANUARY EARNS DIVIDENDS 
AS OF THE 1st OF JANUARY.

Užeikite tuojau, atsiveskite savo šeimą ir draugus, ir pamaty
kite pačią gražiausią taupymo ir skolinimo Įstaigą visoje Chi- 
cagoje.
GAUKITE DIDŽIAUSIĄ DIVIDENDĄ UŽ SAVO SANTAUPAS 
Taupykite seniai išbandytoje ir apdraustoje finansinėje Įstai
goje. Gaukite didžiausią dividendą už savo santaupas ir pasi
naudokite gausiais pinigus taupančiais patarnavimais, daromais 
Chicago Savings nariams. Ekstra aukšti dividendai mokami 
dabar už PAID-UP investmentus. Pabandykite atidaryti pas mus 

apdraustą taupymo sąskaitą ir pastebėsite skirtumą. Chicago 
Savings saugiai ir pelningai aptarnavo Pietų ir Pietvakarių sritis 
taupymo ir namų statybos paskolomis daugiau negu 32 metu. 
Josios turtas šiandien viršija $20,000,000.00.
Nuo josios Įsteigimo 1924 metais, Chicago Savings niekad ne
nustojo mokėjusi didesnius dividendus negu buvusieji vidurkio 
dividendai. Kaip pagal laikrodi, kas 6 mėnesiai taupytojai gau
davo ir gauna aukštus dividendus už taupymo sąskaitose lai
komus pinigus.

SPECIALIOS DIDŽIOJO ATIDARYMO, VYKSTANČIO SAUSIO 3 — 19 DIENOMIS, DARBO VALANDOS: 
Pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9:00 valandos ryto iki 8:00 vakaro.
Antradienį ir trečiadienį nuo 9:00 vai. ryto iki 4:00 po pietų, šeštadienį nuo 9:00 vai. ryto iki 2:00 po pietų.

AND LOAN ASSOCIATION
6245 S. WESTERN AVENUE
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